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Senator RP Mieczysław Golba, a zarazem prezes 
PZPN uważa, że wybory korespondencyjne na 
prezydenta RP są jak najbardziej bezpieczne 
i epidemia koronawirusa nie przeszkadza w 
ich przeprowadzeniu. Jednak wybory prezesa 
Podkarpackiego Związku Piłki Nożnej mają być 
przełożone o rok z powodu... właśnie koronawirusa. 
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zaleska wola  Pożar domu

Osiem jednostek 
straży gasiło 
pożar domu 
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Nie wydamy spisów 
wyborców Poczcie - 
mówi burmistrz
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Czy czeka nas przełom?  
Jak będzie wyglądał świat w przyszłości? Jak będzie wyglądała Polska? Każ-
dy zadaje sobie dziś to pytanie. Bo, że będzie inaczej, to chyba powszech-
nie wiadomo. Czy dystans, który zachowujemy dziś w stosunku do innych, 
pozostanie z nami? Czy będziemy się jeszcze witać uściskiem dłoni? Czy ka-
wiarnie i puby znów się zapełnią, czy będziemy woleli zostać w domu? Jak 
będą wyglądały wakacje? Czy życie towarzyskie przeniesie się do internetu? 
Czy poradzimy sobie z ekonomicznym kryzysem? Czy będziemy mieli pra-
cę?  Jak będziemy w przyszłości głosowali? No właśnie... wybiegamy myślą 
w przyszłość, a tymczasem nie wiemy, co będzie za dwa tygodnie. Czy wybo-
ry korespondencyjne odbędą się w maju, czy nie? Prawdopodobnie czekają 
nas gorące polityczne dni, pomimo że dziś polityka to nie jest to, czym Po-
lacy żyją. Ostatnie dni pokazały, że monolit obozu Zjednoczonej Prawicy to 
już chyba przeszłość, bo nie tylko już rysy na nim widać, ale poważne pęk-
nięcia. Czas kryzysu sprzyja przesileniom. Czy w cieniu koronawirusa czeka 
nas poważne polityczne przesilenie, przełom lub nawet przewrót? Niewy-
kluczone, bowiem tajemnicą nie jest, że los korespondencyjnych wyborów 
zawisł na cienkim włosku. Włosku decyzji Jarosława Gowina i liczby szabel, 
którymi może dysponować. Jeśli ustawa o korespondencyjnym głosowaniu 
wróci z Senatu, Sejm będzie musiał błyskawicznie podjąć decyzję o tym, co 
dalej. W jednym z możliwych wariantów Gowin i jego ludzie porozumiewa-
ją się z opozycją i odrzucają nowe przepisy. Wtedy obóz Zjednoczonej Pra-
wicy de facto przestaje istnieć. Możliwe wówczas, że niedawny minister na-
uki i szkolnictwa wyższego otrzyma jakieś ważne stanowisko, a sytuacja po-
lityczna w Polsce ulega diametralnej zmianie. Całkiem więc realne jest, że 
po epidemii Polska będzie nie tylko inna społecznie, ale także politycznie. 
Jest jeszcze inna możliwość. Taka, że wybory się jednak odbędą, gdyż 
w Sejmie nie uda się ich zatrzymać. Ale tu znów otwiera się kilka warian-
tów. Pierwszy to taki, że wybory korespondencyjne okażą się klapą, bo 
weźmie w nich udział około 20 proc. wyborców. Drugi wariant to dobra fre-
kwencja i spodziewana wygra obecnego prezydenta. Czy jednak wówczas 
nie nosiłby przez pięć lat piętna prezydenta korespondencyjnego, wybra-
nego w chaosie epidemii? Największy psikus historii byłby wówczas, gdyby 
wybory się odbyły, ale PiS, który tak do nich prze, te wybory przegrał. Mało 
prawdopodobne?  Dopóki piłka w grze, wszystko jest możliwe. Zwłaszcza 
w tak niepewnych czasach.  

 

JAZDA  PO  WYBOJACH

Gabriel MAUER

  

Pijany kierowca zatrzymany 
przez świadka 

Ujawnili nielegalnie 
wykorzystywane urządzenia

POLICYJNE  
DONIESIENIA

Elitaryzm w naszym społeczeństwie odchodzi w za-
pomnienie. Najlepiej widać to na Facebooku, gdzie każdy czuje się 
ważny, mądry, wszechwiedzący, każdy jest dziennikarzem, politykiem, 
ba… nawet lekarzem. Rzeczywistość wygląda inaczej. A zwłaszcza 
rzeczywistość polityczna. Jedni za brak maseczki w ciemną noc na pu-
stej ulicy czy za mycie samochodu w pustej myjni karani są mandatem 
500 zł. Wybrani dziennikarze są sądzeni przed sądem za przebywa-
nie pod domem prezesa jednej z partii w czasie odbywającego się tam 
protestu, choć nie wiadomo, kto protestuje, bo policjantów i ochrony 
widać więcej, niż protestujących. A inni w majestacie uchwalonego 
przez siebie prawa robią kilkudziesięcioosobowe zgromadzenia bez 
maseczek, zachowanych odległości z tabunem sprzyjających mediów, 
które pokażą później co trzeba. Z jednej strony przecież wobec prawa 
jesteśmy równi, z drugiej, strony coś się nam nie zgadza.  
Senator naszej ziemi jarosławskiej broni wyborów prezydenckich 
w dyskusji z posłem opozycji na antenie regionalnego radia. Zapew-
nia o bezpieczeństwie wyborów korespondencyjnych, świetnym przy-
gotowaniu Poczty Polskiej, itp. I ten sam senator chętnie przystaje na 
odroczenie wyborów w organizacji, w której pełni funkcję prezesa za-
rządu, właśnie z powodu koronawirusa. Rzeczywiście, trzeba przyznać 
senatorowi rację, że trudno zorganizować posiedzenie 150 osób, gdy 
przepisy nie pozwalają. Podpowiemy więc senatowi, że przecież moż-
na sięgnąć do zachwalanych przez niego i jego ugrupowanie wyborów 
korespondencyjnych. Przecież to tylko 120 delegatów, a nie miliony 
wyborców. Skoro są tak bezpieczne i demokratyczne dla milionów, tak 
samo będą dla 120 osób. Dlaczego z tego nie skorzystać?
Więcej na str. 3.

Bezpieczne dla milionów,
tym bardziej dla 120 osób

Serdecznie zapraszam 
do mojego biura 

poselskiego: ul. Rynek 6, 
37-500 Jarosław. 

W czasie epidemii 
zachęcam do kontaktu 

tel. 790 606 656
lub mailowego:

biuro_jaroslaw@
annnaschmidt.info
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jarosław  Mimo czujności mieszkańców i interwencji miasta  

Dzikie wysypisko 
przy Elektrownianej
wraca jak bumerang 

Z okazji Dnia Strażaka

składam wszystkim Druhnom i Druhom strażakom podziękowania            
za codzienną gotowość do niesienia pomocy będącym w potrzebie   

oraz za zaangażowanie i ofiarność podczas akcji.

Niech podejmowane działania przyniosą wiele satysfakcji i będą       
inspiracją do dalszych działań w dziele humanitarnej służby ludziom      
- w myśl strażackiej dewizy „Bogu na chwałę, ludziom  na pożytek”.

Życzę bezpiecznych powrotów z interwencji oraz dalszych osią-
gnięć  w działalności społecznej i pracy zawodowej. Niech Opatrzność 

czuwa nad Wami w życiu codziennym,  a Święty Florian otacza Was                
zawsze opieką. 

Z wyrazami szacunku i sympatii,

Anna Schmidt-Rodziewicz

Wiceminister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej,
Pełnomocnik Rządu ds. Równego Traktowania, 

Poseł na Sejm RP

		  Informacja
Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Jarosławiu 

zaprasza rolników do skorzystania z oferty 
 wypełniania wniosków obszarowych, 

a także  sporządzania biznesplanów i wniosków 
dotyczących programów z PROW 2014-2020.

Pracownicy PZDR Jarosław czekają na kontakt:                                                                                                        

Lucyna Perykasza 	 - 723 977 372
Roman Łaniosz 	 - 723 977 529
Barbara Siupik 	 - 723 977 376
Anna Kontek 		  - 723 977 371
Jadwiga Bała 		  - 723 977 370 
Henryk Kojder		 - 723 977 369
Ewelina Łatka-Kiełt 	 - 723 977 374
Sylwia Smok 		  - 723 977 332
Olimpia Piórkowska-Wywrót - 690 119 909
Marek Kiszniewski 	 - 723 977 423

Dane kontaktowe:   
                                                                  
ul. Dąbrowskiego 18,   37-500 Jarosław,   tel. 16 627 22 79                                                                                  

Takie zdjęcia otrzymaliśmy od Czytelnika, który wybrał się 
w ubiegłym tygodniu na spacer. Dzikie wysypisko zastał 
za wiaduktem przy ul. Elektrownianej. Zapytaliśmy o nie 
Urząd Miasta Jarosławia. 

Teren pokazany na fotografiach należy (jak wynika z naszych 
informacji) do PKP. Ponad rok temu, pod koniec marca 2019 

roku, interwencja dotycząca tego terenu  trafiła do Straży Miejskiej, 
mieszkaniec domagał się posprzątania dzikiego wysypiska za wia-
duktem. Ponieważ teren nie jest własnością Gminy Miejskiej Jaro-
sław, komendant Straży Miejskiej skierował pismo do właściciela 
terenu, tj. PKP, z prośbą o uprzątnięcie, co przyniosło pozytywny 
skutek. Teren został dokładnie uporządkowany. Niestety, jak widać 
na nadesłanym foto, ten stan nie utrzymał się długo…W obecnej sy-
tuacji Straż Miejska podejmie kolejną interwencję w powyższej spra-
wie, kierując stosowne pismo do właściciela terenu – wyjaśnia Iga 
Kmiecik, rzecznik burmistrza Jarosławia. – Pozwolę sobie na smutną 
refleksję związaną z powyższym tematem… Jak to możliwe, że mimo 
tak wielu kampanii prowadzonych na rzecz ochrony środowiska, tak 
wielu bardzo różnych, atrakcyjnych, dostępnych form edukacji eko-
logicznej, mimo faktu, że opłata za gospodarowanie odpadami wciąż 
dotyczy liczby mieszkańców danej nieruchomości, a nie „objętości”/
tonażu oddawanych odpadów, nadal mamy do czynienia z dzikimi 
wysypiskami – dodaje. 

Ekz

Okiem Czytelnika

Jedne wybory mogą odbywać 
się korespondencyjnie i są 
bezpieczne, a inne z powodu 
koronawirusa są przesuwane 
na odległe terminy. 
Zapytaliśmy o to senatora 
RP Mieczysława Golbę ze 
Zjednoczonej Prawicy, który 
o bezpieczeństwie wyborów 
prezydenckich wypowiadał 
się w poniedziałek 20 
kwietnia na antenie Radia 
Rzeszów. Tymczasem kilka 
dni później czytamy w 
lokalnej prasie, że z powodu 
koronawirusa, nie można 
przeprowadzić wyborów 
prezesa Podkarpackiego 
Związku Piłki Nożnej,  a tę 
funkcję pełni właśnie senator 
Mieczysław Golba. 

Zapytaliśmy se-
natora o opinię 

w tej sprawie. M. Golba 
napisał do nas: - Zgod-
nie z podjętymi usta-
wami przez Sejm RP, 
wybory prezydenckie 
odbędą się. Natomiast 
problemem jest to, że 
Senat od 20 dni trzyma 
decyzje Sejmu, wpro-
wadzając ponad 30 
mln wyborców w nie-
pewność.  W minioną 
niedzielę w Polsce, od-
były się wybory uzu-
pełniające w ponad 40 
gminach, w tradycyjny 
sposób. Nie otrzyma-
no z żadnego miejsca, 
gdzie przeprowadzane 
zostały wybory uzupeł-
niające złych sygnałów. 

Zachowano tam wszelkie środki 
ostrożności. Dlatego uważam, że 
te wybory były bezpieczniejsze, niż 
codzienne zakupy w sklepach, czy 
też kupowanie paliwa na stacjach 
paliw. Jestem przekonany, że wybo-
ry prezydenckie muszą się odbyć, 
dlatego że jest to bardzo ważne dla 
porządku konstytucyjnego pań-
stwa. To ważne także dlatego, by za-
chowana była ciągłość władzy pań-
stwowej, a w szczególności zgodnie 
z konstytucją wybory prezydenckie 
powinny się odbyć między 100 a 75 
dniem przed końcem kadencji. Za-
znaczam, że kadencja kończy się 6 
sierpnia br., więc wybory powinny 
się odbyć w maju, w wyznaczonym 
terminie przez Marszałka Sejmu. 
Trudno mi sobie wyobrazić taką sy-
tuację, że do wyborów prezydenc-

kich mogłoby nie dojść. Sytuacja, 
w której wybory prezydenckie by 
się nie odbyły, to bardzo poważne 
zaburzenie spoistości ustrojowej 
oraz porządku ustrojowego i kon-
stytucyjnego państwa - czytamy 
w mailowej odpowiedzi senatora 
Mieczysława Golby. - Co do ka-
dencyjności wyborów na Prezesa 
w Podkarpackim Związku Piłki 
Nożnej, które mają odbyć się 30 
maja. Zaznaczam, że Prezesa wy-
bierają delegaci, których z obsługą 
podczas zebrania jest prawie 150 
osób. Nasuwa się pytanie: czy jest 
taki przepis, który umożliwi prze-
prowadzenie takich wyborów, sko-
ro nie znamy daty wejścia w życie 
4. ostatniego stopnia odmrażania 
epidemii. Umożliwiającego organi-
zację spotkań do 50 osób. Więc jak 
można zorganizować spotkanie na 
150 osób?  Zapisy tarczy antykry-
zysowej pozwalają na przełożenie 
wyborów szefów związków spor-
towych krajowych i wojewódzkich, 
których kadencja wygasa przed 31 
grudnia 2020 roku, aż do 30 wrze-
śnia 2021 roku. Dlatego kolejne 
wybory w Podkarpackim ZPN, 
odbędą się w najbliższym terminie 
i zostaną dostosowane do wyborów 
Polskiego Związku Piłki Nożnej. 
Zgodnie ze statutem nie wcześniej 
niż 2 miesiące i nie później niż 6 
miesięcy przed wyborami władz 
krajowych Polskiego Związku Piłki 
Nożnej - pisze senator RP Mieczy-
sław Golba. 

Marek Rząsa, 
Platforma Obywatelska

Ta sytuacja jest typowa dla obecnej 

władzy, która dla siebie rezerwuje 
przywileje, setki luksusowych li-
muzyn, niespotykane nigdy wcze-
śniej olbrzymie premie dla swoich, 
a na Polaków zrzuca coraz to nowe 
obciążenia, a dziś doszło do tego, że 
lekką ręką chce narażać ich życie. 
Przekonaliśmy się o tym już podczas 
obrad Sejmu. Koalicja Obywatelska 
stała na stanowisku, że nie możemy 
się uchylać od pracy, a wręcz mamy 
obowiązek stawić się w Sejmie, tak 
jak miliony Polaków codziennie 
stawia się w pracy, w dużo cięższych 
od nas warunkach. Pamiętamy la-
menty polityków PiS, o tym, że ich 
narażamy i późniejsze głosowania, 
wyjątkowo haniebne w wykonaniu 
Zjednoczonej Prawicy. 
Decyzja o przełożeniu głosowania 
w PZPN jest decyzją, która leży 
w gestii członków związku i należy 
ją przyjąć ze zrozumieniem. Nato-
miast o tym, czy Pan Senator jest 
uczciwym politykiem i odpowie-
dzialnym człowiekiem przekonamy 
się podczas głosowania w Senacie. 
Jeśli bowiem tak bardzo boi się 
o własne oraz członków związku 
zdrowie i życie, że przekłada gło-
sowanie, to z równą odpowiedzial-
nością zadba o bezpieczeństwo 
Polaków i wraz z kolegami ze Zjed-
noczonej Prawicy nie będzie chciał 
zmusić ich do głosowania w środku 
pandemii.  

Mieczysław Kasprzak, 
Polskie Stronnictwo Ludowe

Jeżeli każą nam chodzić w maskach, 
to znaczy że jest niebezpiecznie. Te 
wybory są niewykonalne 10 maja, 
bo najważniejsze jest zdrowie i życie 

Polaków. Jak wytrzymaliśmy z pre-
zydentem Dudą przez 5 lat, to wy-
trzymamy jeszcze jakiś czas. PiS nie 
powinien za wszelką cenę, szafując 
życiem i zdrowiem Polaków, dążyć 
do wybrania swojego prezyden-
ta. Kampanii nie było, w tej chwili 
komisje są nieobsadzone. Nie wia-
domo, kto i jak ma liczyć głosy. Ko-
deks wyborczy zmieniony na mie-
siąc przed wyborami, a ustawa jest 
jeszcze w Senacie. Senat musi zasię-
gnąć opinii fachowców, a nie na siłę 
uchwalać. To jest takie utrwalanie 
władzy. Jeżeli mamy w kraju sys-
tem demokratyczny, to niech będą 
zasady demokratyczne. Te wybory 
będą później kwestionowane. Kosi-
niak-Kamysz o tym mówi. Ale gdy 
pan Kaczyński i Duda na siłę chcą 
przeforsować te wybory, to mogą 
przegrać. Ludzie mają już tego 
dość. Nikt nie zajmuje się zdro-
wiem Polaków, gospodarką. Podaje 
się nieprawdziwe dane, bo eksperci 
mówią co innego. A my będziemy 
zajmować się wyborami, przeciwko 
którym jest 80 proc. społeczeństwa. 
Panu senatorowi powiedziałem 
w rozmowie radiowej, że sam ma 
kłopoty, bo rozgrywki nie mogą się 
odbywać, a ludziom każe iść do wy-
borów. Wybory korespondencyjne 
nie są u nas przygotowane. Dla 120 
osób i wyboru prezesa można je 
przygotować, ale nie dla 30 milio-
nów Polaków. PiS zawsze twierdził, 
że są to wybory o małej wiarygod-
ności, które można łatwo sfałszo-
wać. A teraz, gdy chcą wygrać, to 
wybory korespondencyjne są dla 
nich dobre. 

op. Ekz
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wanej ankiety i przedłożenie jej 
w Urzędzie Gminy Radymno. 
Ankiety można pobrać od sołty-
sa, w Urzędzie Gminy Radymno 
lub ze strony internetowej Urzę-
du Gminy Radymno (formularz 
znajduje się w zakładce „Druki 
do pobrania – Rolnictwo i ochro-
na środowiska”).  Ankietę trzeba 
złożyć do 8 maja. Będą one rozpa-
trywane w kolejności zgłoszeń, do 
wyczerpania pozyskanych środ-
ków. Szczegóły pod numerem, 16 
628 24 19 w. 23 (Tadeusz Wójcik 
– główny specjalista ds. rolnictwa 
i ochrony środowiska). 

GMINA ROŹWIENICA 

Wnioski na usuwanie azbestu 
Do 4 maja będą przyjmowane 
wnioski o dofinansowanie od-
bioru i utylizacji wyrobów zawie-
rających azbest z posesji na tere-
nie gminy Roźwienica. Wnioski 
można pobrać ze strony Urzędu 
Gminy Roźwienica lub w urzę-
dzie. Wnioski złożone po 4 maja 
nie będą rozpatrywane, ze wzglę-
du na ograniczoną pulę środków. 
Wyroby zawierające azbest będą 
odbierane w kolejności złożenia 
wniosków. Warunkiem otrzyma-
nia dofinansowania jest wniesie-
nie wkładu własnego w wysokości 
15 proc. Dofinansowanie nie do-
tyczy nowych pokryć dachowych. 

GMINA ROKIETNCA 

Stypendium będzie 
wypłacone bez faktur 
Osoby, które mają przyznane sty-
pendium socjalne na rok szkolny 
2019/2020, będą miały wypła-
cone świadczenie za II semestr 
na rachunek bankowy do 21 
czerwca. Wójt gminy Rokietnica 
Witold Szajny poinformował, iż 
z powodu epidemii świadczenie 
zostanie wypłacone bez uprzed-
niego dostarczania faktur za 
dokonane zakupy. Jednocześnie 
wójt przypomina, że stypendium 
powinno być przeznaczone na 
cele związane z edukacją ucznia. 

GMINA JAROSŁAW 

Laptopy dla uczniów 
 

Gmina Jarosław otrzymała dota-
cję w wysokości 60 tys. zł, w ra-
mach programu „Zdalna szkoła”. 
Pieniądze te przeznaczono na 
zakup 27 laptopów, które zosta-
ły przekazane szkołom. Dyrek-
torzy poszczególnych jednostek 
rozdysponują otrzymany sprzęt 
wśród najbardziej potrzebują-
cych uczniów. Po czasie epide-
mii komputery wrócą do szkół. 
W ramach zdalnego nauczania 
w gminie wykorzystuje się także 
27 komputerów, które są na wy-
posażeniu szkół. 
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Sesja odbyła się bez dyskusji. Radni głosowali kore-
spondencyjnie. 
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GMINA RADYMNO

Inwestycje realizowane 
pomimo epidemii

W gminie Radymno rozpoczęto 
realizację zaplanowanych inwe-
stycji. Na terenie miejscowości 
Ostrów, Święte, Nienowice, Bu-
dzyń, i Młyny zaczęto budowę 
oświetlenia ulicznego. Te pra-
ce będą kosztowały około 350 
tys. zł. Ponadto, jak informuje 
Urząd Gminy Radymno, w 11 
miejscowościach gminy poło-
żona będzie nowa nawierzchnia 
asfaltowa na wybranych odcin-
kach dróg. Trwają też prace po-
legające na równaniu jezdni i sy-
paniu kruszywa. Na te drogowe 
zadania przeznaczono 700 tys. zł. 
Prace rozpoczęły się w świetlicy 
wiejskiej w Duńkowicach. Plano-
wane są docieplenie, budowa par-
kingu oraz prace wykończeniowe 
w budynku. Koszt zakończenia 
budowy świetlicy wynosi 800 tys. 
zł. Obok będzie się znajdował te-
ren rekreacyjny z boiskiem wielo-
funkcyjnym, altanką i ścieżkami 
spacerowymi. Na tę inwestycję 
blisko 160 tys. zł przekazał Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Podkarpackiego w ramach Pro-
gramu Obszarów Wiejskich. Jak 
zapowiada UG Radymno, dzię-
ki zaangażowaniu Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Duńkowicach 
mieszkańcy będą mogli korzystać 
z dobrodziejstw projektu na wa-
kacjach. Remonty zostaną prze-
prowadzone także w szkołach 
w Duńkowicach, w potem w Ła-
zach i Korczowej.

PAWŁOSIÓW
 
Kasa urzędu już czynna 
Od ubiegłego tygodnia można 
już dokonać płatności w kasie 
Urzędu Gminy Pawłosiów. Kasa 
czynna jest od godziny 7 do 12. 
Wejście od strony altany. 

GMINA RADYMNO 

Masz na posesji azbest? 
Wypełnij i złóż ankietę
Urząd Gminy Radymno po-
informował, iż w roku 2020 
zamierza się ubiegać o środki 
finansowe na demontaż, trans-
port i unieszkodliwianie od-
padowych materiałów budow-
lanych zawierających azbest. 
Urząd zwrócił się do właścicieli 
nieruchomości, którzy posia-
dają zdemontowane płyty za-
wierające azbest (eternit) i za-
mierzają się ich pozbyć, a także 
tych właścicieli nieruchomości 
którzy w 2020 roku zamierzają 
takie płyty azbestowe zdemon-
tować o wypełnienie przygoto-

podkarpacie Widoczny  efekt izolacji 

Mniej chorych na grypę    
Choć wszyscy skupiamy 
uwagę na epidemii COVID-19, 
cały czas możemy się 
także zetknąć z grypą i 
zachorować na nią. W naszym 
województwie w okresie 
od 16 do 22 kwietnia grypę 
stwierdzono u 413 osób – 
wynika z danych WSSE w 
Rzeszowie. 

To mniej niż w analogicznym 
okresie w poprzednich sezo-

nach, co jest prawdopodobnie wy-
nikiem izolacji i środków bezpie-
czeństwa, które stosujemy. 

Jak wynika z zestawienia opubli-
kowanego przez Wojewódzką Sta-
cję Sanitrarno-Epidemiologiczną 
w Rzeszowie, w tygodniu 16-22 
kwietnia, ale dwa lata temu na Pod-
karpaciu odnotowano 817 zacho-
rowań na grypę, rok temu było to 
628. W tygodniu 16-22 kwietnia 
2020 liczba osób z województwa, 
które zachorowały na grypę jest 

mniejsza i wyniosła 413. Jeszcze 
większe różnice widać, gdy porów-
namy tygodnie 8-15 kwietnia. O ile 
w zeszłym roku w tym okresie było 
1 737 chorych na grypę, to w tym 
roku zanotowano ich 421. Szczyt 
zachorowań w naszym wojewódz-
twie wypadł w tym roku w pierw-
szym tygodniu marca, gdy jeszcze 
nie było epidemii koronawirusa. 
Ogółem od października z powodu 
grypy hospitalizowanych w naszym 
regionie było 716 osób. 

Różnice pomiędzy sezonami wi-
dać także w skali ogólnopolskiej. 
W tygodniu 16-22 kwietnia 2018 
roku chorych na grypę było w na-
szym kraju 89 tys. 880, w analo-
gicznym okresie roku 2019 – 68 tys. 
94, a w okresie16-22 kwietnia 2020 
roku –  24 tys. 21. Ogólnie w sezo-
nie 2019/2020 na grypę w Polsce 
zachorowały 3 mln 462 tys. 892 
osoby, rok temu było to – 3 mln 629 
tys. 256  chorych, a dwa lata temu – 
4 mln 352 tys. 896. 
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Nietypowy przebieg, 
wymuszony przez epidemię 
koronawirusa, miała sesja 
Rady Gminy Radymno. Radni 
głosowali korespondencyjnie, 
a na końcu sesji 
przewodniczący Jan Fusiek 
odczytał wyniki. Sesja była 
- zgodnie z przepisami - 
transmitowana, choć siłą 
rzeczy oglądający  niewiele z 
tego mógł wynieść.  

Sesja odbyła się w piątek 24 
kwietnia. W sali narad był tylko 

przewodniczący Rady Gminy Ra-
dymno Jan Fusiek w towarzystwie 

dwóch pracowników urzędu, w tym 
radcy prawnego, który przedstawił 
zasady  przebiegu sesji i głosowa-
nia. Przewodniczący odczytał tytuły 
uchwał zawarte w programie sesji, 
a następnie radni, którzy wcześniej 
otrzymali wszystkie materiały, gło-
sowali w swoich domach przy po-
mocy opieczętowanych kart. Głosy 
odebrali od nich pracownicy urzę-
du, co radni potwierdzali podpi-
sem. Głosy dostarczono do urzędu, 
a na końcu sesji wyniki głosowania 
odczytał przewodniczący, z zacho-
waniem jawności głosowania. 

Sesja była transmitowana, choć 
widz niewiele mógł się dowiedzieć 

gmina radymno Sesja rady gminy w czasie epidemii

Radni głosowali 
korespondencyjnie

na temat me-
r y t o r y c z n e j 
z a w a r t o ś c i  
uchwał. A w 
programie            było 
kilka istotnych punktów. Wśród 
nich te, które dotyczyły pomocy 
przedsiębiorcom, których sytuacja 
uległa pogorszenia z powodu epide-
mii COVID-19. Tą pomocą są m.in. 
częściowe zwolnienie z podatku za 
2020 rok, odroczenie terminu płat-
ności rat, odstąpienie od dochodze-
nia należności cywilnoprawnych od 
podmiotów gospodarczych, które 
ucierpiały z powodu epidemii. Te 
uchwały, które dotyczyły walki z na-

stępstwami epidemii radni zaakcep-
towali jednogłośnie. Radni podjęli 
także m.in. uchwały dotyczące wy-
rażenia zgody na sprzedaż nieru-
chomości w Świętem i Zabłotcach. 
Uchwalili ponadto gminny program 
opieki nad bezdomnymi zwierzęta-
mi i pomocy finansowej dla powia-
tu jarosławskiego na 2020 rok.  

hl

Podkarpacka Krajowa 
Administracja Skarbowa 
(KAS) podczas kontroli 
na polsko-ukraińskim 
przejściu granicznym 
w Korczowej wykryła 
przemyt 1,1 mln sztuk 
papierosów, które 
były ukryte w zupkach 
błyskawicznych. 

 
 Kierowca ciężarówki przewoził 
przez polsko-ukraińską granicę 
zupki błyskawiczne, które miały 
trafić do odbiorcy w jednym z kra-
jów UE. – Podczas kontroli pojaz-
du okazało się, że w ciężarówce 
oprócz 11 ton zupek, znajdują się 
też nielegalne papierosy. Były one 
ukryte w kartonowych pudłach. 
Podkarpacka KAS zatrzymała po-

nad 1,1 mln szt. papierosów (ponad 
56 tys. paczek), których rynkowa 
wartość szacowana jest na blisko 
800 tys. złotych – informuje Edyta 
Chabowska, rzecznik prasowy Izby 
Administracji Skarbowej w Rze-
szowie. Postępowanie w tej sprawie 
prowadzi Podkarpacki Urząd Cel-
no-Skarbowy w Przemyślu.

hl

KORCZOWA Wkładki w 11 tonach zupek 

1,1 mln szt. papierosów
w zupkach błyskawicznych    

  już od 200 zł za miesiąc, 

  zadzwoń - 693 448 500

Reklama na 

www.ekspresjaroslawski.pl

jarosław Kontrowersje w sprawie korespondencyjnych wyborów prezydenckich

Nie zamierzamy przekazywać 
spisu wyborców - mówi burmistrz

Z zachowaniem środków 
ostrożności (maseczki, 
odległość pomiędzy radnymi) 
odbyła się w poniedziałek 
27 kwietnia sesja Rady 
Miejskiej w Pruchniku. 
Radni zdecydowali m.in. o 
zaciągnięciu 3,5-milionowej 
pożyczki na rozbudowę 
stacji uzdatniania wody w 
Hawłowicach i przesunięciu 
pieniędzy w budżecie, 
co pozwoli na realizację 
inwestycji. Podzielono 
także gminne pieniądze na 
ratowanie zabytków. 

W swoim sprawozdaniu bur-
mistrz Wacław Szkoła mówił 

o tym, że pomimo epidemii, urząd 
miejski prowadzi bardzo aktywną 
działalność na polu inwestycyjnym. 
M.in z tego powodu zwołana została 
sesja. – Otrzymaliśmy dofinansowa-
nie na przebudowę drogi w Rozborzu 
Okrągłym – powiedział burmistrz. 
To około 600 metrów drogi, na któ-
re udało się pozyskać 573 tys. zł. Na 
wkład własny gmina potrzebuje 382 
tys. zł. Ponadto, jak mówił burmistrz, 
przygotowywany i złożony został  
wniosek do Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na budowę stacji uzdatnia-
nia wody w Hawłowicach. 

O inwestycjach w gminie 
Wacław Szkoła wspomniał o prowa-

dzonych już inwestycjach takich jak 
budowa sali gimnastycznej w Jodłów-

ce, budowa skate parku w Pruchniku 
Dolnym i groty solnej w Pruchniku 
Górnym, przebudowa dróg w Haw-
łowicach i Pruchniku Dolnym oraz 
wyposażanie kaplicy pogrzebowej 
w Kramarzówce. Gmina przygoto-
wuje się ponadto do remontu dróg 
w Jodłówce i ulicy Jasnej w Pruchniku 
oraz termomodernizacji budynków 
szkół w Jodłówce i Rozborzu Długim. 
Przetarg na przebudowę drogi gmin-
nej Rozbórz Okrągły – Jodłówka Par-
celacja został ogłoszony 22 kwietnia. 

Radna Krystyna Potyrała mówiła, 
że mieszkańcy pytają, czemu droga 
w Rozborzu Okrągłym przebudowy-
wana ma być od remizy w kierunku 
Jodłówki Parcelacji, a nie w kierunku 
odwrotnym. Burmistrz wyjaśnił, że re-
montowany będzie cały odcinek, a in-
westycja  podzielona jest na dwa etapy.  

Na drogi powiatowe 
Radni jednogłośnie zaakceptowa-

li uchwały, które dotyczyły zmian 
w budżecie w związku z inwestycja-
mi. Przyznali także pomoc finan-
sową dla powiatu jarosławskiego 
na prace na drogach powiatowych 
na terenie gminy Pruchnik. Dzięki 
tej pomocy prace obejmą chodniki 
przy drogach powiatowych w Kra-
marzówce, Pruchniku Górnym, 
Rzeplinie, Rozborzu Długim oraz 
drogę w Jodłówce. 

Pożyczka na stację 
uzdatniana wody 

Radni uchwalili zaciągnie-
cie pożyczki długoterminowej 

w kwocie 3,5 mln 
zł na przebudowę 
i rozbudowę stacji 
uzdatniania wody 
w Hawłowicach. 
Spłata pożyczki 
ma następować 
w latach 2022-
2032. Przed zagło-
sowaniem radna 
Krystyna Potyrała 
stwierdziła, że ma z tym kredytem 
dylemat. Przypomniała, że jakość 
wody od dawna wymaga poprawy, 
a Wacław Szkoła jest u sterów gmi-
ny od 30 lat i można było wcześniej 
pomyśleć o innych możliwościach. 
– Budujemy grotę solną ze środków 
własnych, a tu idziemy po pożycz-
kę w kwocie 3,5 mln zł – mówiła. 
Burmistrz odpowiedział, że gmina 
musi budować stację i trudno tłu-
maczyć zasadność takich decyzji. 
Skarbik gminy przypomniała, że to 
pożyczka na warunkach preferen-
cyjnych, nie z banku, ale z Narodo-
wego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej i istnieje 
duże prawdopodobieństwo umo-
rzenia do 50 procent kwoty tejże 
pożyczki. Podczas głosowania 14 
radnych było za. Krystyna Potyra-
ła wcześniej zapowiedziała, że się 
wstrzyma.

 Pieniądze na zabytki 
Ponadto w czasie poniedziałkowej 

sesji radni udzielili dotacje na kon-
serwację zabytków na terenie gminy 
Pruchnik. Otrzymały je: osoba pry-

watna na wymianę stolarki okien-
nej i posadzki w lamusie (dworze) 
w Hawłowiacch (12 tys. zł), parafia 
rzymskokatolicka w Pruchniku na 
remont i termomodernizację bu-
dynku (120 tys. zł) , parafia rzym-
skokatolicka w Jodłówce na prace 
konserwatorskie przy bocznym oł-
tarzu „Chrystus ukrzyżowany” (20  
tys. zł). 

Rada ustaliła ponadto zasady 
ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia dla seniorów 
z terenu gminy Pruchnik oraz przy-
jęła sprawozdanie z realizacji zadań 
w 2019 r. z zakresu Gminnego Pro-
gramu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2015 
– 2020 i działalności Zespołu In-
terdyscyplinarnego do spraw prze-
ciwdziałania przemocy w rodzinie 
oraz sprawozdania z realizacji za-
dań w 2019 roku z zakresu wspie-
rania rodziny i systemie pieczy 
zastępczej oraz potrzeby związane 
z realizacją zadań. Uchwaliła także 
program opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami na 2020 rok. 
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Dane w spisie wyborców 
stanowią dane osobowe i 
podlegają ochronie prawnej. 
Przepisy wynikające z RODO 
nie zezwalają, aby dane 
były udostępnione w takiej 
formule Poczcie Polskiej – 
twierdzi włodarz Jarosławia 
Waldemar Paluch. 

Gorącym tematem w Polsce są 
korespondencyjne wybory 

prezydenckie.  Nie tylko ze względu 
na to, że trwa dyskusja, czy stanowią 
one potencjalne zagrożenie epide-
miologiczne, ale także z przyczyn 
proceduralnych. Część włodarzy 
miast odmówiła wydania Poczcie 
Polskiej rejestru wyborców, część 
zapowiedziała, że takie listy udostęp-
ni. Burmistrz Jarosławia Waldemar 

Paluch stanął po stronie tych pierw-
szych i nie udostępnił spisu Poczcie 
Polskiej. – Spis wyborców nie został 

p r z e k a z a -
ny, ponie-
waż żądanie 
przekazania 
tego spisu nie 
posiada żad-
nej podstawy 
prawnej. Mail 
d o t y c z ą c y 
przekazania 
spisu zo-
stał wysłany 
z podpisem 
„Poczta Pol-
ska”, co unie-
możliwia jed-
n o z n a c z n i e 
identyfikację 

osoby zgłaszającej ów wniosek. Po-
traktowaliśmy to jako pospolity ano-
nim i nie odpowiadamy na tego ma-

ila. Należy tu zwrócić uwagę, że dane 
w spisie wyborców stanowią dane 
osobowe i podlegają ochronie praw-
nej. Przepisy wynikające z RODO nie 
zezwalają nam na dzień dzisiejszy, 
aby dane były udostępnione w takiej 
formule Poczcie Polskiej. W związku 
z powyższym nie zamierzamy prze-
kazywać tych danych – mówi pytany 
o tę sprawę Waldemar Paluch. 

Wybory korespondencyjne mają 
się odbyć w maju. Przeciwna nim 
jest opozycja sejmowa. Sejm przyjął 
nowe przepisy, ustawa trafiła do Se-
natu. Zgodnie z zapowiedziami mar-
szałka Senatu RP Tomasza Grodz-
kiego, ustawa będzie konsultowana 
z różnymi ekspertami. Jeśli Senat 
przepisy uchyli, ustawa trafi z powro-
tem do Sejmu. 

hl

gmina pruchnik O pieniądzach na inwestycje, stację uzdatniana wody i zabytki 

3,5 mln pożyczki na uzdatnianie wody 
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POLSKA, PODKARPACIE  Decyzje związane z epidemią COVID-19

Matura od 8 do 29 czerwca  
Szkoły zamknięte, więcej sportu
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Strażacy z OSP Roźwienica zaoferowali swoją pomoc COM.

Maseczki szyje Lucyna Wysocka. 
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ROŹWIENICA, JAROSŁAW Cenna pomoc w czasie epidemii

Strażacy OSP z Roźwienicy 
ozonują auta COM 

Przewodnicząca KGW w Surmaczówce Małgorzata Kiklica. 

powiat jarosławski  Raport - koronawirus - dane z 27 kwietnia g. 17.00

4 osoby z powiatu 
jarosławskiego wyzdrowiały 

gmina rokietnica  Pierwszą partię rozdał wójt 

Maseczki 
dla mieszkańców 

Do 24 maja 
przedłużone 
zostało zawieszenie 
zajęć szkolnych. 
Matury odbędą 
się w czerwcu. 
Od 4 mają zaczną 
być udostępniane 
obiekty sportowe. 

Podczas  konferencji, która 
odbyła się 24 kwietnia mini-

ster edukacji Dariusz Piontkowski 
poinformował o przedłużeniu za-
wieszenia zajęć w przedszkolach 
i szkołach do 24 maja. Powodem 
jest trwająca epidemia koronawi-
rusa. Podał też nowe terminy eg-
zaminów. Egzamin ósmoklasisty 
odbędzie się od 16 do 18 czerwca, 
a termin dodatkowy to  7 - 9 lipca. 

Wyniki egzaminu ósmoklasiści po-
znają do 31 lipca.

Matury w czerwcu 
Pisemne egzaminy maturalne dla 

absolwentów wszystkich typów 
szkół rozpoczną się w poniedzia-
łek 8 czerwca 2020 roku i potrwa-
ją do 29 czerwca. Zachowane będą 
zasady bezpieczeństwa. Ne będzie 
w tym roku  egzaminów ustnych. 
Termin dodatkowy egzaminu ma-
turalnego jest zaplanowany od 8 do 
14 lipca, a wyniki matur poznamy 
do 11 sierpnia br. Egzamin popraw-
kowy odbędzie się 8 września, a wy-
niki znane będą do 30 września. 
Z kolei egzamin potwierdzający 
kwalifikacje w zawodzie (Formuła 
2012 i Formuła 2017) będzie trwał 
od 22 czerwca do 9 lipca. Egzamin 

zawodowy (Formuła 2019) odbę-
dzie się od 17 do 28 sierpnia. Do 24 
maja przedłużono także zawiesze-
nie zajęć dydaktycznych szkołach 
wyższych, o czym poinformował 
minister  nauki i szkolnictwa wyż-
szego Wojciech Murdzek. Przyszły 
rok akademicki ma się rozpocząć 
normalnie.  

„Odmrażanie” 
sportu 

W sobotę 25 kwietnia premier 
Mateusz Morawiecki i minister 
sportu Danuta Dmowska-Andrze-
juk przedstawili kolejne etapy do-
tyczące sportu. Od 4 maja ruszy 
udostępnienie boisk i miejsc upra-
wiania sportu na otwartej prze-
strzeni, takich jak korty tenisowe, 
otwarte strzelnice, stadniny koni 

i pola golfowe. Z tych miejsc bę-
dzie mogło korzystać maksymalnie 
6 osób. Kolejny etap to otwarcie 
sal szkolnych, hal sportowych i in-
nych obiektów zamkniętych, także 
z ograniczeniem do 6 osób. i przy 
utrzymaniu rygorów sanitarnych. 
Z zachowaniem zasad ostrożności 
i bez udziału publiczności będą 
wznawiane rozgrywki. 29 maja 
rusza ekstraklasa piłkarska, a 12 
czerwca – ekstraliga żużlowa. Na 
razie nie wiadomo, kiedy na boiska 
wrócą piłkarze niższych klas. Przy-
gotowania zaczną także sportowcy, 
którzy szykują się do przyszłorocz-
nych igrzysk olimpijskich w Tokio, 

przełożonych z tego sezonu z powo-
du epidemii. – Otwieramy central-
ne ośrodki sportowe w Spale i Wał-
czu w ścisłym reżimie sanitarnym, 
tak, żeby naszych 250 sportowców 
mogło tam zacząć przygotowania 
do olimpiady – mówił premier. – 
Poprzez te etapy otwierania sportu, 
przedstawiamy możliwości zarów-
no dla najmłodszych, jak i dla naj-
starszych, dla sportu amatorskiego 
i zawodowego. To sposób powrotu 
do nowej rzeczywistości sportowej 
– podkreślił.
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Gmina Roźwienica zakupiła 
ozonator, który przekazała 
jednostce OSP Roźwienica. 
Ozonator służy jednak nie 
tylko jednostkom z terenu 
gminy, ale także przy jego 
pomocy czyszczone są 
samochody Centrum Opieki 
Medycznej i Wojewódzkiej 
Stacji Pogotowia Ratunkowego  
w Przemyślu.

Ozonowanie to metoda eli-
minowania bakterii, wiru-
sów i grzybów. Takie za-

biegi są szczególnie ważne dziś, gdy 
zwracamy baczną uwagę na higienę 
i dezynfekcję. Wójt gminy Roź-
wienica Tomasz Kotliński zakupił 
urządzenie do ozonowania, które 
zostało przekazane jednostce OSP 
Roźwienica, będącej w Krajowym 
Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. – 
Zdecydowaliśmy się na zakup tego 
urządzenia. Ma ono służyć nie tylko 
strażakom do ozonowania pojaz-
dów, ale także pomieszczeń Gmin-

nego Ośrodka Pomocy Społecznej 
i innych – mówi wójt Tomasz Ko-
tliński. Ozonator, który kosztował 
tysiąc złotych, dotarł do strażaków 
ochotników w ubiegłym tygodniu. 
Jak mówi prezes OSP Roźwienica 
Bogdan Dachnowicz, druhowie 

w czasie epidemii jeżdżą m.in. do 
osób odbywających kwarantannę. 
Ale ozonator nie służy tylko tej 
jednostce. Mogą z niego korzystać 
i pozostałe jednostki OSP z gminy. 
– Zresztą nie tylko. Gdyby była po-
trzeba, to służymy pomocą i innym 
– podkreśla Bogdan Dachnowicz.  
Dzięki propozycji wójta Tomasza 
Kotlińskiego z urządzenia korzy-

sta już Centrum Opieki Medycz-
nej w Jarosławiu. – Cieszę się, że 
strażacy chętnie przystali na taka 
propozycję. To ich wkład w walkę 
z koronawirsem – mówi T. Kotliń-
ski. Druhowie z Roźwienicy ozo-
nują samochody, których COM 
ma 18. To m.in. auta, które służą 
zapewnieniu pacjentom opieki. 
COM to oprócz szpitala także przy-
chodnie oraz nocna i świąteczna 
opieka zdrowotna. – Cieszymy się, 
że możemy jakoś wesprzeć służbę 
zdrowia w tych trudnych czasach – 
mówi prezes OSP Roźwienica. Jeśli 
jest potrzeba strażacy przyjeżdżają 
na plac COM i wykonują ozono-
wanie. Całość takiego zabiegu trwa 

pół godziny, ale wcześniej trzeba 
wyjąć z pojazdu urządzenia elek-
troniczne. Po zakończeniu ozono-
wania auto musi być przewietrzone.  

Strażacy z Ochotniczych Straży 
Pożarnych w gminie Roźwienica 
włączyli się także w roznoszenie 
maseczek mieszkańcom gminy. 
W tym pomagają im radni i człon-
kowie samorządów wiejskich. – 
Zleciliśmy uszycie 5,5 tysiąca mase-
czek miejscowej firmie. Są one już 
rozprowadzane. Trafiły do miesz-
kańców Czudowic, Mokrej i suk-
cesywnie są roznoszone w pozosta-
łych miejscowościach – dodaje wójt 
gminy Roźwienica. 
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Dzięki akcji „Rokietnica szyje 
maseczki” do mieszkańców 
gminy trafiły maseczki uszyte 
przez panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Rokietnicy Woli. 

Pierwszą partie maseczek dys-
trybuowali osobiście wójt 

gminy Rokietnica Witold Szajny 
i prezes KGW Rokietnica Wola 
Anna Bąk. Następnie maseczki roz-
dawali druhowie z OSP Rokietnica. 

Na stronie internetowej gminy wójt 
dziękował m.in. sołtys Rokietnicy 
Woli Agnieszce Wocie za zorga-
nizowanie gumek i Annie Bąk za 
ogromne zaangażowanie w akcję, 
a także osobom szyjącym: Lucynie 
Wysockiej,  Bożenie Kameckiej,  
Alinie Zamróz, Sabinie Lonc i  Gra-
żynie Dukacz. Materiał na masecz-
ki zakupili wójt i prezes KGW Ro-
kietnica Wola Anna Bąk. 

jk

gmina wiązownica  Gospodynie z kół gospodyń wiejskich szyją maseczki dla szpitala

Gmina Wiązownica 
szyje maseczki dla COM

Wójt Witold Szajny rozdaje maseczki. 

Już 1 600 sztuk maseczek 
przekazały kobiety z Koła 
Gospodyń Wiejskich w 
Surmaczówce, które szyją 
maseczki. – Uszyłybyśmy o 
wiele więcej, ale nie mamy 
gumki. Maseczki są skrojone 
czekają tylko na uszycie – 
mówi Małgorzata Kiklica, 
przewodniczącą KGW w 
Surmaczówce. 

Gospodynie z Surmaczówki 
włączyły się w ogólnopol-

ską akcję szycia maseczek dla 
potrzebujących. Jak twierdzą, to 
ich wkład w walkę z koronawi-
rusem. Wraz z przewodniczącą 
koła Małgorzatą Kiklicą do ma-
szyn zasiadły: Bogusława Bachor, 
Joanna Cicirko, Barbara Rapita, 
Małgorzata Soja, Agata Jakubik, 
Małgorzata Pela i Irena Szpunar. 
Panie szyją, a ich rodziny poma-
gają w transporcie materiałów 
oraz gotowych wyrobów. Wspar-
cia finansowego udzielił im m.in. 

wójt gminy Wiązownica Marian 
Jerzy Ryznar. Do akcji włączyły się 
także panie z Kół Gospodyń Wiej-
skich w Zapałowie i Cetuli. 

– Jeżeli jesteśmy w potrzebie, je-

dziemy do szpitala, dlatego teraz 
my chcemy cos zrobić dla tych, któ-
rzy pomagają nam – mówi Małgo-
rzata Kiklica. 

Ekz

liczba osób zakażonych

liczba ozdrowieńców

W poniedziałkowe po-
południe przez zamknię-
ciem bieżącego wydania 
Ekspresu liczba zakażonych 
koronawirusem w powiecie jaro-
sławskim wynosiła 0. Do tej pory 
odnotowano 4 zakażenia, wszyst-
kie cztery osoby już wyzdrowiały. 
Na Podkarpaciu w poniedziałek 
27 kwietnia mieliśmy 316 przy-
padków zakażenia koronawiru-

s e m 
p o -

t w i e r -
d z o n y c h 

badaniami la-
boratoryjnymi. 

180 osób wyzdro-
wiało.

Zmarło 18. 

Ostatni tydzień na 
Podkarpaciu na-

leżał do spokojnych. Po 
dwóch zgonach w jaro-
sławskim szpitalu nie 
odnotowano ofiar ko-
ronawirusa. Informa-

cja dotarła z Wo-
jewódzkiej Stacji 
Sanitarno-Epide-

miologicz- nej w Rzeszowie 
dopiero w poniedziałek 27 kwietnia. 
WSSE w porannym komunikacie 
poinformowała o śmierci 78-letnie-
go mężczyzny hospitalizowanego 
w szpitalu w Łańcucie. 

W poniedziałek na Podkarpaciu 
było 313 przypadków zakażenia 
koronawirusem SARS-CoV-2, 173 
osoby wyzdrowiały. Odnotowano 
17 zgonów. 

Najwięcej zakażeń jest w powiecie 
tarnobrzeskim, bo aż 70. Z tej liczby 
24 osoby już wyzdrowiały. Tam kil-
ka dni temu wykryto 23 zakażenia 
w szpitalu w Nowej Dębie: 12 zaka-
żeń wśród personelu i 11 u pacjentów. 
Zamknięto do odwołania izbę przyjęć 
oraz oddziały: chorób wewnętrznych, 
ginekologiczno–położniczy, chirur-
gii ogólnej, laboratorium analityczne 
oraz diagnostykę obrazową.

Liczba zakażeń wzrosła także 
w powiecie przemyskim. Obecnie 
liczba zakażonych osób sięgnęła 
12, z niej 5 osób już wyzdrowiało.  
W czwartek 23 kwietnia potwier-
dzono koronawirusa u pielęgniarki 
z oddziału chorób zakaźnych Wo-
jewódzkiego Szpitala im. Św. Ojca 
Pio w Przemyślu. Oddział został za-
mknięty. Personel i pacjenci zosta-
li poddani kwarantannie, lekarka 
została poddana izolacji domowej. 
W kolejnym dniu, w piątek, wy-
kryto 3 kolejne przypadki koro-
noawirusa w Przemyślu. Wówczas 
przetransportowano pacjentów 
oddziału zakaźnego z Przemyśla do 
Centrum Opieki Medycznej w Ja-
rosławiu. Przemyski oddział został 

poddany dezynfekcji. Od ubiegłego 
poniedziałku na Podkarpaciu przy-
było 50 zakażonych. 

Od początku wdrożenia badań w kie-
runku koronawirusa SARS-CoV-2 w la-
boratorium Wojewódzkiej Stacji Sani-
tarno-Epidemiologicznej w Rzeszowie 
wykonano 8 438 testów. Na terenie 
województwa podkarpackiego pod 
nadzorem pozostaje 78 osób, 3 334 
poddane jest kwarantannie, a w izolacji 
domowej przebywa 43. Aktualnie ho-
spitalizowanych jest 148 osób.

W Polsce liczba zakażonych korona-
wirusem wynosi 11  902. Zmarły 562 

osoby, wyzdrowiało 2 466. 
Od ubiegłego poniedziałku przyby-

ło 2 449 osób zakażonych. Najwięcej 
osób zakażonych wykryto w czwartek 
24 kwietnia. To liczba 381 (najwięk-
sza liczba zakażonych w jednym dniu 
to 545 – 19 kwietnia). W czwartek 24 
kwietnia podano też największą jak do 
tej pory liczbę zgonów w Polsce. To 
40 osób. Przed zamknięciem wydania 
– w poniedziałek 27 kwietnia mini-
sterstwo zdrowia podało dane o 285 
nowych zakażeniach, 27 zgonach i 201 
osobach, które wyzdrowiały. 
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JAROSŁAW  Fartuchy dla jarosławian

Miasto przekazało 
odzież ochronną 
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jarosław  PGKIM Sp. z o.o. w Jarosławiu może zapewnić kompleksową usługę pogrzebową

Cmentarz przy Szczytniańskiej
funkcjonuje już pół roku
Od ubiegłorocznej jesieni 
czynny jest w Jarosławiu 
najnowszy cmentarz 
komunalny przy ul. 
Szczytniańskiej. Kaplica 
na tej nekropolii ma taką 
powierzchnię, że nawet przy 
obecnych ograniczeniach z 
powodu epidemii, może się w 
niej zmieścić około 30 osób. 
Jest też pomieszczenie na 
przyjęcie po pogrzebie. PGKiM 
Sp. z o.o. w Jarosławiu, które 
administruje cmentarzami, 
może zapewnić kompleksową 
usługę, nawet z transporterem 
i cateringiem.  

Cmentarz przy ul. Szczt-
niańskiej został oddany 
do użytku 31 października 

2019 roku, dzień przed uroczystością 
Wszystkich Świętych. Odprawio-
nej z tej okazji Mszy św. w kaplicy 
przewodniczył metropolita przemy-
ski abp Adam Szal. On też poświę-
cił cmentarz i stojący w centralnym 
miejscu krzyż. 

Cmentarz wraz z całą infrastruk-
turą był jedną z najważniejszych 
inwestycji ostatnich lat w mieście. 

Jej koszt to 8 mln zł. W uroczysto-
ści otwarcia i poświęcenia uczestni-
czyli m.in. archiprezbiter jarosław-
ski ks. prałat Andrzej Surowiec, 
burmistrz Waldemar Paluch, prze-
wodniczący Rady Miasta Jarosławia 
Szczepan Łąka oraz prezes Przedsię-
biorstwa Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Jarosławiu Fran-

ciszek Gołąb. To PGKiM jest admi-
nistratorem cmentarza, podobnie 
jak i trzech pozostałych nekropolii 
w Jarosławiu. 

Kaplica o dużej powierzchni
Od czasu otwarcia zorganizowano 

na najnowszej jarosławskiej nekro-
polii  30 pochówków. Cmentarz 
jest przystosowany do komplekso-
wego świadczenia usług pogrzebo-
wych. Kaplica plus antresola. mają 
powierzchnię 450 m kw. Oznacza 
to, że nawet teraz, gdy obowiązują 
ograniczenia związane epidemią, 
w czasie nabożeństwa żałobnego 
w kaplicy może wziąć udział 30 
osób. Gdy nie ma ograniczeń, w ka-
plicy mieści się ich o wiele więcej, 
więc wszyscy uczestnicy pogrzebu 
mogą uczestniczyć w nabożeństwie 
wewnątrz kaplicy, co jest niemoż-
liwe na pozostałych cmentarzach. 
To szczególnie istotne, gdy warun-
ki pogodowe nie są sprzyjające, Za 
zgodą abp. Adama Szala w kaplicy 
przechowywany jest Najświętszy 
Sakrament. Opiekunem ducho-
wym jest ks. prałat Andrzej Suro-
wiec - archiprezbiter jarosławski. 
Oprócz kaplicy, jest tu także bu-
dynek przedpogrzebowy z komorą 
chłodniczą na 6 trumien, budynek 
administracyjny, nowoczesne pawi-
lony handlowe. 

Kompleksowa usługa 
W pomieszczeniach na cmen-

tarzu można zorganizować spo-
tkanie po pogrzebie, w którym 
uczestniczyć może około 50-60 
osób. – Na życzenie jesteśmy 
w stanie zorganizować takie spo-
tkanie łącznie z cateringiem – 
mówi Franciszek Gołąb, prezes 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Ko-
munalnej i Mieszkaniowej w Jaro-

radymno Trzeba zachować zasady bezpieczeństwa 

Targowisko czynne  
Od poniedziałku 27 kwietnia 
2020 r. targowisko przy ul. 
Lwowskiej w Radymnie 
wznowiło swoją działalność, 
ale handel musi się 
odbywać z zachowaniem 
wszelkich obowiązujących 
obostrzeń związanych 
z przeciwdziałaniem 
rozprzestrzenianiu się wirusa 
SARS CoV-2. 

Obowiązkiem sprzedawcy jest 
posiadanie na stoisku płynu 

do dezynfekcji i używanie jed-
norazowych rękawiczek. Wszy-
scy przebywający na  targowisku 
muszą mieć zasłonięte usta i nos. 
Osoby kupujące, które nie posia-
dają rękawiczek zobowiązane są 

do zdezynfekowania rąk. Ponad-
to należy zachować bezpieczną 
(minimum 2 m) odległość klien-
t-klient, klient-sprzedawca, sprze-
dawca-sprzedawca. 2 m musi też 
wynosić odległość pomiędzy sto-
iskami prowadzącymi sprzedaż. 
Przy stoisku mogą znajdować się 
maksymalnie 4 osoby, a więc jed-
nocześnie na targowisku może 
przebywać maksymalnie tyle 
osób, ile wynosi iloczyn liczby 
wszystkich stoisk razy 4. Należy 
dezynfekować ręce po każdym 
kontakcie z pieniędzmi, a pro-
dukty podawać i pakować w taki 
sposób, aby ograniczyć kontakt 
klienta z żywnością.
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jarosław Końca dobiega pierwszy etap prac 

Powstaje stadion miejski  
Boiska, bieżnie, skocznie i 
rzutnie są już gotowe. Do 
końca zmierza pierwszy etap 
prac przy  budowie stadionu 
miejskiego przy ul. Piekarskiej. 

W tym etapie  powstały: bo-
isko do piłki nożnej, bo-

isko mini piłki nożnej ze sztuczną 
nawierzchnią, boisko do siatkówki, 
bieżnie: 4-torowa na 400 m i 6-to-
rowa na 100 m, skocznia do sko-
ku w dal i trójskoku, skocznia do 
skoku o tyczce i skoku wzwyż oraz 
rzutnia do pchnięcia kulą. Pierw-
szy etap prac obejmuje także wy-
konanie oświetlenia płyty boiska, 
budowę podziemnego zbiornika 
retencyjnego na wody opadowe 
wraz z instalacją drenażową boisk, 
bieżni oraz urządzeń lekkoatle-
tycznych. Jak informuje rzecznik 
prasowy Urzędu Miasta Jarosławia 
Iga Kmiecik., obecnie trwa  budo-
wa trybun ziemnych. Trybuny za-
wierać będą 3 rzędy siedzisk z two-
rzywa sztucznego z oparciem. 

Prace na  terenie stadionu trwają 
od 2018 roku. Jarosław otrzymał 
dofinansowanie ze środków Fun-
duszu Rozwoju Kultury Fizycznej 
w ramach programu Rozwoju Po-
nadlokalnej Infrastruktury Sporto-
wej  Ministerstwa Sportu i Turysty-
ki na kwotę ok. 2 mln. zł. Obecny 
etap prac potrwa do końca maja. 
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Stadion miejski nabiera nowego wyglądu. 
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W ubiegłym tygodniu fartuchy 
ochronne, których wykonanie 
zostało zlecone przez władze 
miasta, trafiły do pielęgniarek 
środowiskowych, DPS-ów i 
miejskich spółek. 

Jak napisał na swojej stronie na 
Facebooku burmistrz Walde-

mar Paluch, wiele grup zawodowych 
najbardziej narażonych na kontakt 
z koronawirusem, pilnie potrzebu-
je środków ochrony osobistej, m.in. 
kombinezonów i fartuchów ochron-
nych. – Wszyscy wiemy, 
że zdobycie ich na chwilę 
obecną jest bardzo trud-
nym wyzwaniem, dla-
tego reagując na prośby 
o wsparcie, zleciliśmy 
uszycie odzieży ochronnej 
po konsultacji z przed-
stawicielami podmio-
tów, które zwróciły się 
do nas o pomoc – wyja-
śnia burmistrz. Fartuchy 
ochronne zostały przeka-

zane pielęgniarkom środowiskowym, 
przedstawicielom Domu Pomocy 
Społecznej, pracownikom Miejskie-
go Ośrodka Pomocy Społecznej oraz 
spółkom miejskim – PWiK Jarosław, 
PGKiM w Jarosławiu i MZK  w Jaro-
sławiu. 

To pierwsza partia odzieży ochron-
nej, której wykonanie zostało zlecone 
przez władze miasta. Ogółem zo-
stanie uszyte 1,5 tysiąca sztuk takiej 
odzieży na potrzeby jarosławskich 
instytucji i służb. 
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zaleska wola Końca dobiega pierwszy etap prac 

Osiem straży gasiło pożar
Osiem jednostek straży 
pożarnej gasiło pożar budynku 
mieszkalnego w Woli Zaleskiej. 
Do pożaru doszło w niedzielę 
26 kwietnia po godz. 14. 

Jako pierwsze na miejsce po-
żaru przyjechały dwa zastę-

py z Ochotniczej Straży Pożarnej 
KSRG z Duńkowic. W akcji brały 
także udział  zastępy z OSP KSRG 
Radymno, OSP KSRG Laszki, OSP 
Korczowa, trzy jednostki ratowni-
czo-gaśnicze z Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej 
w Jarosławiu. Na miejsce przybył 
również zespół ratownictwa me-
dycznego z Wojewódzkiej Stacji 
Pogotowia Ratunkowego z Prze-
myśla z podstacji Radymno, a tak-
że funkcjonariusze z Komisariatu 
Policji w Radymnie oraz pogotowie 
energetyczne. 

Dzięki szybkiej akcji udało się 
uratować od pożaru sąsiedni budy-
nek mieszkalny. 

ekz

sławiu, administratora cmentarzy 
w mieście. Obszerny parking po-
zwala na zaparkowanie 130 samo-
chodów. 7 miejsc przeznaczono 
dla niepełnosprawnych. Parking 
będzie jeszcze poszerzany. Jak 
mówi prezes Franciszek Gołąb, 
usługa PGKiM może być realizo-
wana na terenie obiektów przy ul. 
Szczytniańskiej, nawet jeśli sam 
pochówek odbywa się w rodzin-
nym grobowcu na terenie nekro-
polii przy ul. Cmentarnej, Kra-
kowskiej, czy na Garbarzach, czyli 
na trzech starszych cmentarzach. 
Tak może być w przypadku, gdy 
urna jest składna w istniejącym 
kolumbarium na cmentarzu przy 
ul. Krakowskiej. – Jeśli jest taka 

wola, możemy podstawić autobus 
dla uczestników ceremonii – za-
pewnia prezes PGKiM.  

Jak dojechać? 
Na teren cmentarza przy ul. 

Szczytniańskiej można dojechać 
skręcając z ul. Krakowskiej. Jadąc 
od strony Rzeszowa, wjechać trzeba 
w ulicę Lotników (pierwszy zjazd 
z obwodnicy). Z kolei od strony 
Malenisk trzeba jechać w kierunku 
ronda „Krzyżowe drogi”. Na kwate-
ry grzebalne obecnie przeznaczona 
jest na razie tylko część cmentarza. 
W przyszłości będzie ona poszerza-
na. Teren przeznaczony na cmentarz 
oddzielony jest torami od cmenta-
rza „Nowego” przy ul. Krakowskiej. 

HL

Cmentarz przy ul. Szczytniańskiej był jedną z najważniejszych inwestycji miasta. W czasie epidemii w kaplicy może przebywać 30 osób.

Parking pozwala na zaparkowanie 130 samochodów. 7 miejsc przezna-
czono dla niepełnosprawnych.
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jarosław  Realizują projekt „Zielone płuca Jarosławia”

Chcą zasadzić drzewa, które utworzą 
ogród tlenowy w mieście 

o
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o
sz

en
ie

Założenie ogrodu tlenowego 
jest celem uczestników 
projektu społecznego 
„Zielone płuca Jarosławia”, 
który realizuje grupa uczniów  
Zespołu Szkół Drogowo-
Geodezyjnych i Licealnych 
im. Augusta Witkowskiego 
w Jarosławiu. Sadzenie 
drzewek miało się odbyć w 
kwietniu, jednak z powodu 
koronawirusa musiało zostać 
przełożone. We wtorek 
odbędzie się sadzenie 
wirtualnych drzewek. Te 
prawdziwe muszą trochę 
poczekać. 

Uczestnicy projektu 
w ramach praktycznej 
olimpiady „Zwolnieni 

z Teorii” są uczniami pierwszej 
klasy II Liceum Ogólnokształcące-
go w Jarosławiu, które funkcjonuje 
w ramach ZSDGiL. To Natalia So-
cha, Nikola Górska, Wiktoria Ma-
zur, Mateusz Socha, Fabian Ziejło, 
Konrad Kołakowski i Dominik 
Szlapański. Uczą się w klasie o pro-
filu politechnicznym. Jak sami mó-
wią, każdy z nich ma różne, choć 
czasami szalone pomysły. – Wszy-
scy mieszkamy w innych miejsco-
wościach i uczęszczaliśmy do róż-
nych szkół podstawowych, więc 
dzięki projektowi poznajemy siebie 
wzajemnie, ale i swoje umiejętno-
ści oraz doświadczenia, które wy-
nieśliśmy ze szkoły elementarnej – 
opowiadają. Postanowili wspólnie 
realizować swój projekt społeczny 
na platformie „Zwolnieni z Teorii”. 

Jarosławski problem: smog 
Wybrali bardzo ważny dla mieszkań-

ców Jarosławia problem, czyli  smog. 
– Wiele mówi się o krakowskim smo-
gu, czy chociażby zanieczyszczeniach 
powietrza w dużych metropoliach, 
ale jak się okazuje, takie miasto jak 
Jarosław nieraz wyprzedzało Kraków 
w tej kwestii. Urządzenia pomiarowe 
często pokazywały, że stan powietrza 
jest w bardzo złym stanie, a stężenie 
pyłów znacznie przekraczało normy 
– opisują  wybór tematyki. Choć dziś, 
w czasie epidemii, o smogu mówi się 
mało, to jest on bardzo niebezpieczny 
dla dzieci, osób starszych oraz tych, 
którzy cierpią na przewlekłe choroby 
układu krwionośnego i oddechowe-
go. 

Drzewa dają tlen 
Ideą projektu jest zasadzenie  

drzew, które będą produkować 
tlen. Bardzo chcieli w to włączyć 
mieszkańców. Po zarejestrowaniu 
się na platformie podjęli działa-
nia. Zbierali pomysły, dyskutowali 

i ustalili, że projekt powinien mieć 
formę wydarzenia publicznego. 
Opiekę nad projektem sprawowała 
mentorka – Kinga. –  Nasza men-
torka podczas sprawdzania formu-
larza o wszelkich niedociągnięciach 
informowała nas za pośrednictwem 
grupy utworzonej na Messengerze. 
Nie można powiedzieć, że informo-
wała nas o błędach w formularzach, 
bo w rzeczywistości ich nie było. 
Kinga bardzo pochwaliła nasze for-
mularze. Mówiła, że to jedne z lep-
szych, jakie kiedykolwiek widziała. 
Była z nas nie tylko zadowolona ale 
i w pewnym stopniu dumna, bo wi-
działa, że przykładamy się do pro-
jektu i dajemy z siebie 200 procent. 
Jej słowa dodały nam energii do 
działania – wspominają uczestnicy 
projektu „Zielone płuca Jarosława”.  
13 lutego 2020 roku do szkoły zo-
stał zaproszony Andrzej Makar, 
który zajmuje się zielenią w mie-
ście, pomysłodawca czytelni na 
świeżym powietrzu przy Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Jarosławiu,. 
To on podsunął kilka pomysłów  
i zadeklarował pomoc. Rozpoczęła 
się też współpraca z bankiem BNP 
Paribas, który objął projekt ho-
norowym patronatem. Burmistrz 
Waldemar Paluch przydzielił miej-
sce na zasadzenie ogrodu. To grunt 
przy o ul. Szczytniańskiej.

Epidemia pokrzyżowała plany
 Pierwotnie wydarzenie publicz-

ne miało odbyć się 25 marca 2020 
roku, jednak z powodu epidemii 
koronawirusa  musiało być prze-
sunięte. Organizatorzy programu 
także postanowili przedłużyć ter-
min realizacji projektów do końca 
kwietnia. – Chcemy angażować się 
w jak najwięcej nowych pomysłów. 
Dziękujemy  pani dyrektor naszej 
szkoły oraz nauczycielom, którzy 

pozytywnie reagują na nasze dzia-
łania. Pani Aleksandra Hołowacz, 
czyli wspomagająca nas nauczy-
cielka oraz nasza wychowawczyni 
bardzo pomaga nam w realizacji 
projektu. To dzięki niej mogli-
śmy załatwiać sprawy w urzędach 
czy spotykać się z władzami mia-
sta. Bardzo zależy nam, aby nasze 
działania były pozytywnie odbie-
rane przez nauczycieli, rówieśni-
ków oraz mieszkańców. Jesteśmy 
wdzięczni za każdą pomoc, nawet 
tą najmniejszą. Pracy nad projek-
tem jest bardzo dużo, ale nie pod-
dajemy się i robimy wszystko, aby 
ukończyć projekt z jak najlepszym 
efektem – informują uczniowie. 

Ogród online teraz, 
realny – potem 

Niestety, epidemia spowodowa-
ła, że nie mogła się odbyć wspól-
na akcja w wyznaczonym terenie. 
Dlatego założenie ogrodu zostało 
przeniesione do internetu i zosta-
nie zrealizowane wirtualnie. To 
całkiem nowa koncepcja. Szczegóły 
można znaleźć na stronie FB „Zie-
lone Płuca Jarosław” (Instagram: 
zielonepluca_jaroslaw). Kiedy mi-
nie epidemia, ogród zostanie zasa-
dzony realnie. – Nasz główny part-
ner, Bank BNP Paribas pozyskał już 
dla nas sadzonki, ale niestety wirus 
nas zaskoczył i musimy przesunąć 
realne zasadzenie drzew. Po zro-
bieniu tego online przeniesiemy 
to na teren Jarosławia, organizując 
osobne wydarzenie – powiedziała 
nam Natalia Socha, jedna z uczest-
niczek projektu. Tak jak na pewno 
wielu Czytelników, nie możemy się 
już doczekać czasu, gdy wspólne 
sadzenie drzewek będzie  możliwe. 
Mamy tylko nadzieję, że nastąpi to 
szybciej niż myślimy! 

hl
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PRZEMYŚL, JAROSŁAW, POWIAT JAROSŁAWSKI  Wojewódzki konserwator zabytków podzielił pieniądze 

Kto dostał dotacje na zabytki? 
Parafie, wspólnoty 
mieszkaniowe, 
osoby prywatne 
i organizacje 
pozarządowe 
otrzymały dotacje 
na ratowanie 
zabytków 
od wojewódzkiego 
konserwatorska 
zabytków. Komu 
z Jarosławia i komu 
z powiatu w tym 
roku przyznano 
pieniądze? 

Jak poinformowały służby Wo-
jewódzkiego Urzędu Ochrony 
Zabytków w Przemyślu, w tym 

roku  wpłynęły 422 wnioski o przy-
znanie dotacji na finansowanie 
prac remontowo-konserwatorskich 
na terenie województwa. Na prace 
przy obiektach architektury było to 
256 wniosków, a na prace konser-
watorskie obiektów ruchomych – 
166 wniosków. Łącznie przyznano 
205 dotacji na kwotę 9 392 tys. zł. 
W tej liczbie 123 dotacje przyznano 
na prace remontowo-konserwator-
skie przy obiektach architektury na 

kwotę 6 mln 100 tys. zł, zaś  82 do-
tacje na prace konserwatorskie przy 
obiektach ruchomych na kwotę 3 
mln 292 tys. zł. 

W Jarosławiu 
Część z przyznanych dotacji trafi 

do Jarosławia. W pierwszym dzia-

le, czyli na prace przy zabytkach 
architektury, Klasztor Sióstr Be-
nedyktynek otrzymał 50 tys. zł na 
zakończenie prac przy baszcie nr 
VI i  prowadzenie prac przy murze 
obronnym i baszcie nr VII, Ośrodek 
Kultury i Formacji Chrześcijańskiej 
im. Służebnicy Bożej Anny Jenke 
otrzymał 200 tys. zł na  wzmoc-
nienie struktury murów, naprawę 
sklepienia nad nawą główną, wy-

mianę więźby 
i pokrycia nad 
nawą kościoła 
św. Mikołaja, 
Klasztor OO. 
D o m i n i k a -
nów otrzymał 
80 tys. zł na II 
etap prac przy 
drewnianym 
stropie kapli-
cy – konser-
wację tynków 
i pobiał, oraz 
rekonstrukcję 
desek powały, 

Zgromadzenie Sióstr Niepokala-
nego Poczęcia NMP Dom Zakon-
ny w Jarosławiu otrzymało 40 tys. 
zł na remont elewacji z gankiem 
i sygnaturką. Ponadto Wspólnota 
Mieszkaniowa Nieruchomości ul. 
Grunwaldzka 18 otrzymała 60 tys. 
zł na remont dachu z wymianą po-

krycia, osoba prywatna – 200 tys. zł 
na remont dachu, przemurowanie 
kominów i wymianę stropu w Pa-
łacu Rungów przy ul. Jana Pawła II 
12, osoba prywatna – 50 tys. zł na 
remont elewacji frontowej budynku 
przy ul. Kraszewskiego 37, Wspól-
nota Mieszkaniowa Nieruchomości 
przy ul.3 Maja 50 – 40 tys. zł na re-
mont elewacji frontowej i ściany od 
ul. Orłowicza. 

Na zabytki ruchome 
w mieście 

Z kolei w dziale dotacji na prace 
konserwatorskie przy obiektach ru-
chomych pozytywnie rozpatrzono 
5 wniosków z Jarosławia. Osoba 
prywatna otrzyma 50 tys. zł na za-
kończenie prac przy stropie i kon-
serwację sztukaterii, polichromii, 
tynków w kamienicy Rynek 14, 
osoba prywatna – 30 tys. zł na kon-
serwację estetyczną jednej ściany 
ostatniej kondygnacji klatki scho-
dowej oraz konserwację techniczną 
i estetyczną sufitów w kamienicy 
Słowackiego 1, Parafia Greckokato-
licka pw. Przemienienia Pańskiego 
otrzyma 25 tys. zł na kompleksową 
konserwację ikonostasu w  cerkwi, 
Zakon Braci Mniejszych Klasztor 
OO. Franciszkanów (OFM) – 40 
tys. zł na konserwację techniczną 
i estetyczną ołtarza pw. Św. Anto-
niego, a Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Bożego Ciała przy Kolegiacie 
– 60 tys. zł na II etap pełnej kon-
serwacji technicznej i estetycznej 
polichromii, malowideł ściennych 
na sklepieniu transeptu. 

W powiecie 
jarosławskim 

Dotacje w tym roku otrzyma-
ły także: Parafia Greckokatolicka 
pw. Narodzenia NMP w Chotyńcu 
(70 tys. zł na oczyszczenie i impre-
gnację ścian, odprowadzenie wód 
opadowych i wykonanie instala-
cji sygnalizacji pożaru, włamania, 
monitoringu), osoba prywatna  (10 
tys. zł na odtworzenie gomółko-
wego przeszklenia okien i ceglanej 

posadzki w lamusie 
dworskim w Haw-
łowicach), Gmina 
Radymno (20 tys. 
na remont bramy 
wejściowej – filarów 
i metalowa brama – 
na cmentarzu grecko-
katolickim w Łazach),  
Stowarzyszenie Dzie-
dzictwa Mniejszości 
Karpackich (140 tys. 
zł na prace projekto-
we, zabezpieczające 
i badawcze w cerkwi  
w Miękiszu Starym),  
Zgromadzenie Sióstr 
Miłosierdzia św. 
Wincentego a Paulo 
Prowincja Krakow-
ska (50 tys. zł na wy-
konanie prac przy 
fundamentach wraz 
z izolacją, wymia-
nę stolarki okien-
nej nawy w kościele 
w Moszczanach), Pa-
rafia Rzymskokato-
licka pw. św. Mikołaja 
w Pruchniku (50 tys. 
zł na izolację pionową 
ścian fundamento-
wych i cokołu, tynki 
WTA w przyziemiu), 
Gmina Pruchnik (100 tys. zł na 
remont dworu w Pruchniku-Wę-
gierce), Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Wawrzyńca w Radymnie 
(80 tys. zł na remont elewacji fron-
towej i ściany B kościoła), gmina 
Roźwienica (70 tys. zł na remont 
dachu i poddasza, elewacji, stolarki 
drzwiowej zewnętrznej, instalacji 
elektrycznej dworu w Roźwienicy), 
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 
Piotra i Pawła w Ryszkowej Woli (50 
tys. zł na remont dachu, elewacji, 
modernizację instalacji odgromo-
wej w kościele i dzwonnicy), Dom 
Pomocy Społecznej w Wysocku (50 
tys. zł na konserwację i odtworze-
nie pierwotnego wyglądu kamien-

Ikonostas w cerkwii prawosławnej w Zapałowie. 

Dwór w Roźwienicy - siedziba Urzędu Gminy. Pałac w Wysocku - obecnie siedziba DPS-u. 

Cerkiew w Miękiszu Starym. 

nych podstaw filarów tarasu pałacu 
w Wysocku), Parafia Prawosławna 
pw. śś. Kosmy i Damiana w Zapa-
łowie (20 tys. na skucie tynków ze-
wnętrznych do wys. 1,5 m, odgrzy-
bienie, wykonanie nowych tynków) 
oraz Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Św. Mikołaja i MB Częstochowskiej 
w Rokietnicy (40 tys. zł na konser-
wację techniczną drewnianej struk-
tury, konserwację estetyczną drew-
nianej struktury – polichromię, 
konserwację złoconych elementów, 
ołtarzowych – drewno, grunty, zło-
cenia, konserwację obrazu, konser-
wację figury Matki Bożej).

Hubert LEWKOWICZ

Kościół św. Mikołaja i MB Częstochowskiej w Rokietnicy.



Andrzej Rułka „Piekło”. 

Damian Waliczek „Historia o walce z wiatrakami”. 

Henryk Górecki „Nadchodzi”. 
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kultura sport

Legenda polskiego tenisa stołowego Leszek Kucharski i wiceprezes PZTS Kamil Dziukiewicz. 

TENIS STOŁOWY  Czy COVID-19 nie pokrzyżuje planów? 

Wierzą, że we 
wrześniu odbędą się 
Mistrzostwa Europy 
w Warszawie

Anna Brzyska.

TENIS STOŁOWY  Trenują  w warunkach domowych warunkach 

Anna Brzyska 
czwartą 
kadetką świata
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ZAPOWIEDZI – KWIECIEŃ/maj

KINO„IKAR” - ZAMKNIĘTE

Obecnie odwołane są wszystkie imprezy w jednostkach 
kultury, bibliotekach, szkołach. Nieczynne są galerie i kina.

Jednostki te jednak oferują odwiedzanie ich wirtualnie i zachęcają do 
śledzenia stron internetowych i profili na portalach społecznościo-
wych. Nowy profil na FB oferuje Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztu-
ki. To e-dom kultury. Zachęcamy do jego odwiedzania.  

jarosław  Wystawa "Panowie" 

Męska twórczość online    

Mimo trwającej epidemii  
tenisiści stołowi z Jarosławia 
nie zaniedbują zajęć i trenują 
w domowych warunkach.  
A będzie o co walczyć w 
przyszłości. Uczennica Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego i 
zawodniczka Kolpingu Frac 
Jarosław Anna Brzyska nadal 
zajmuje miejsce w najlepszej 
„10”  listy światowej do 
lat 15. Kadetka drużyny z 
Podkarpacia w kwietniowym 
notowaniu rankingu ITTF 
sklasyfikowana jest na 4. 
pozycji.

Na liście światowej uwzględ-
niono także Dawida Jadama. 

Reprezentant Kolpingu Frac wśród 
kadetów (Jadam jest jeszcze mło-
dzikiem) plasuje się na 100. miej-
scu. – Bardzo się cieszę z wysokich 

miejsc naszych zawodników na li-
stach światowych. To efekt dobrej 
pracy z dziećmi i młodzieżą w na-
szym klubie –  mówi Kamil Dziu-
kiewicz, menadżer mistrzów Polski.

Aktualnie w świecie sportu trwa 
przerwa spowodowana pandemią 
koronawirusa COVID-19. Między-
narodowa Federacja Tenisa Stoło-
wego do końca czerwca zawiesiła 
rywalizację w turniejach rangi eu-
ropejskiej i światowej. Część tur-
niejów została przełożona na póź-
niejszy termin lub 2021 rok, a część 
w ogóle się nie odbędzie. – Czeka-
my w Jarosławiu na dalszy rozwój 
sytuacji. Nasi zawodnicy trenują 
w domowych warunkach. Gdy tyl-
ko będzie zgoda na wznowienie tre-
ningów, to natychmiast to uczyni-
my - podkreśla Dziukiewicz, który 
jest także wiceprezesem Polskiego 
Związku Tenisa Stołowego.

r. 

Dawid Jadam. 

Europejska Unia Tenisa 
Stołowego po raz kolejny 
przyznała Polsce organizację 
Mistrzostw Europy w tenisie 
stołowym. Najważniejsza 
impreza tego roku dla naszego 
kraju została zaplanowana na 
drugą połowę września.

Sytuacja na świecie spowodo-
wana pandemią koronawirusa 

COVID-19 jest trudna, ale cały 
zarząd Polskiego Związku Tenisa 
Stołowego wierzy w to, że Mistrzo-
stwa Europy się odbędą. Jesteśmy 
dobrej myśli – mówi Kamil Dziu-
kiewicz, wiceprezes PZTS ds. orga-
nizacyjnych. – Jesteśmy w stałym 
kontakcie z Europejską Unią Te-
nisa Stołowego i na bieżąco anali-
zujemy sytuację. Na ten moment 
działamy pod hasłem „wszystkie 
ręce na pokład” i pracujemy nad 
tym, aby turniej w Warszawie się 
odbył – dodaje.

Mistrzostwa Europy w tenisie 
stołowym w Warszawie zostały 
zaplanowane na 15-20 września. 
Kilka dni temu zostały odwołane 
mistrzostwa Starego Kontynentu 
w lekkiej atletyce, które miały się 
odbyć w dniach 25-20 sierpnia 
w Paryżu. Czy zawody w Polsce 
czeka podobny los? – Póki co nie 

dopuszczamy do siebie takiej de-
cyzji. Robimy wszystko, aby we 
wrześniu w Warszawie wystąpili 
najlepsi tenisiści i tenisistki sto-
łowe z naszego kontynentu. Na 
chwilę obecną uważam, że impreza 
się odbędzie – uspokaja kibiców 
wiceprezes PZTS, na co dzień me-
nadżer triumfatora LOTTO Su-
perligi – zespołu PKS Kolping Frac 
Jarosław.

Polscy tenisiści stołowi przygo-
towania do Mistrzostw Europy 
mają rozpocząć od zgrupowań 
w Centralnym Ośrodku Sportu 
w Cetniewie. Obóz podopiecznych 
Zbigniewa Nęcka ma się rozpocząć 
8. czerwca, a zawodnicy trenera 
Tomasza Krzeszewskiego w COS 
mają się pojawić trzy tygodnie póź-
niej. – Plan przygotowań naszych 
graczy jest gotowy. Mam nadzieję, 
że sytuacja z koronawirusem się 
uspokoi i treningi nie zostaną za-
kłócone. W Cetniewie nasi repre-
zentanci mają znakomite warunki 
do gry. Współpraca z dyrektorem 
ośrodka COS, panem Michałem 
Kowalskim układa się wzorowo, za 
co bardzo dziękuje – dodaje czło-
nek prezydium zarządu PZTS.

Pandemia koronawirusa CO-
VID-19 mocno zmieniła kalendarz 
imprez sportowych na świecie. 

Międzynarodowy Komitet Olim-
pijski przeniósł Igrzyska Olimpij-
skie w Tokio na 2021. W związku 
z przełożeniem imprezy głównej, 
Ministerstwo Sportu w ramach 
tarczy antykryzysowej zapropo-
nowało możliwość przedłużenia 
o rok kadencji prezesów związ-
ków sportowych, które wygasają 
w okresie od wprowadzenia zapi-
sów do 30 czerwca 2021 roku. – 
Myślę, że to dobre rozwiązanie ze 
strony polskich władz. Uważam, że 
w Polskim Związku Tenisa Stoło-
wego powinniśmy skorzystać z ta-
kiej możliwości – zaznacza Kamil 
Dziukiewicz.

Mimo, że aktualnie rozgrywki 
w naszym kraju i na świecie zosta-
ły wstrzymane, to zarząd Polskiego 
Związku Tenisa Stołowego mo-
nitoruje sytuację związaną z CO-
VID-19. Na 5 maja zaplanowano 
kolejną wideokonferencję władz 
PZTS, na której głównymi tema-
tami będą organizacja Mistrzostw 
Europy w Warszawie i przedłuże-
nie kadencyjności prezesa zarzą-
du (zostanie przedstawiona m.in. 
opinia prawnika na temat możli-
wości przedłużenia kadencyjności 
prezesa).
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PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA I st.
im. FRYDERYKA CHOPINA

w Jarosławiu

Zespół Państwowych Szkół Muzycznych

OGŁASZA

ZAPISY
NA ROK SZKOLNY 2020/2021

FORTEPIAN, AKORDEON,
SKRZYPCE, WIOLONCZELA, 

GITARA, FLET, 
KLARNET, SAKSOFON, 

TRĄBKA, PERKUSJA
Nauka odbywa się w sześcioletnim i czteroletnim cyklu nauczania.

Wiek kandydatów od 6 do 16 lat

ul. Czesławy Puzon ps. “Baśka” 3    tel. 16 621 63 69 w. 20

Kandydaci ubiegający się o przyjęcie 
winni złożyć kwestionariusz

wyłącznie mailowo do dnia 29 maja 2020 roku 

O terminie badanie uzdolnień zgłoszeni kandydaci 
 zostaną powiadomieni telefonicznie. 

Druk kwestionariusza do pobrania 
na stronie internetowej szkoły

www.zpsm.jaroslaw.pl 

Druga edycja wystawy 
„PANOWIE” zorganizowanej 
przez Jarosławski Ośrodek 
Kultury i Sztuki  jest już 
dostępna. Z powodu epidemii 
wystawę można zobaczyć 
online.  

Pomysł wystawy, na którą skła-
dają się prace tworzących 

mężczyzn związanych z Jarosła-
wiem zrodził się w ubiegłym roku 
i był odpowiedzią na zorganizowa-
ną z okazji Dnia Kobiet analogicz-
ną wystawę twórczości pań. W tym 

roku z okazji 8 marca Jarosławski 
Ośrodek Kultury i Sztuki ponownie 
zorganizował wystawę „KobieTA”. 
I znów miała być męska odpowiedź. 
W połowie marca wybuchła jednak 
epidemia COVID-19 i wszystkie 
wydarzenia kulturalne zostały od-
wołane. Ale organizatorzy nie za-
łamali rąk i zorganizowali wystawę 
„PANOWIE” online. I okazało się, 
że prac jest więcej niż w poprzed-
nim roku! – Bardzo dziękujemy 
wszystkim Panom za przyjęcie za-
proszenia do udziału w wystawie. 
Tegoroczna edycja, z powodów od 

nas niezależnych, odbywa się tylko 
w wersji online. Mimo, że nie mo-
żemy się wspólnie spotkać w sali 
wystawowej, to zachęcamy do po-
dziwiania efektów pracy twórczej 
w zaciszu domowym – zachęca Ma-
rzena Stęc, kurator Galerii Rynek 6 
JOKiS. Wystawię można zobaczyć 
na profilu JOKIS na Facebooku, 
w albumie „Panowie” e-wystawa II 
edycja. 

hl

FOT> Mirosław „Miro” Kowalczuk „Spacer w lutym|”

Fot, Krzysztof Mruk „Pruchnik Nienadowa”

FOT. Krzysztof Peszko „Cyrulik Bieszczadzki”. 

FOT. 

FOT. Janusz Skórki „Chyrowa”. 

FOT. 
FOT. Damian Waliczek „Historia o walce z wiatrakami”. 
 
FOT> Henryk Cebula „Korona”. 

Fot. Toomasz Turoń „Ikar”. 

FOT. Praca Mariana Zbieraka. 

FOT. Wiktor Kuźniar ;) 



28 kwietnia 2020     15Ekspres Jarosławski14      28 kwietnia 2020 Ekspres Jarosławski

SPRZEDAM/WYNAJMĘ LOKAL

SPRZEDAm DZIAŁKĘ. Bardzo cicha, bez-
pieczna i spokojna lokalizacja. Wielkość 6.78 
ar. możliwość dokupienia dodatkowych 2.4 
ar. Posiada projekt, wszystkie mapy i pozwo-
lenie na budowę. Działka jest równa i bez 
żadnych drzew i krzewów. Cena 98 000 zł do 
uzgodnienia. TEL. 669 804 158.

Sprzedam nieruchomość pod 
działalność gospodarczą zloka-
lizowaną w Jarosławiu, ul. Stawki wraz z ga-
rażem i budynkiem socjalnym o pow. 0,2848 
ha. Istnieje także możliwość najmu nierucho-
mości bądź poszczególnych budynków. Nie-
ruchomość posiada założoną księgę wieczy-
stą. Cena: 200 tys. zł. Tel. 601858090

Sprzedam dużą działkę (40 arów) 
leżącą na granicy z Jarosławiem w miejsco-
wości Sobiecin. Cicha, spokojna okolica, 
wszystkie media w pobliżu. Cena 120 tys. zł 
(do negocjacji). Tel. 577 566 907

Sprzedam grunt ok 1200 m2 w są-
siedztwie cmentarza przy ul. Szczytniańskiej. 
Jarosław, tel. tel 609053468

Sprzedam działkę rolną kl. II 
o powierzchni 0,99 ha w Rokietnicy. Pole jest 
uprawiane. Tel. 601 508 617.

Sprzedam działkę o pow. 650 m2 
bezpośrednio przy drodze gminnej i zabudo-
wań wioski Cząstkowice w kierunku Czudo-
wic. Tel. 697 866 694.

Sprzedam nieruchomość pod 
działalność gospodarczą zloka-
lizowaną w Jarosławiu, ul. Stawki wraz z ga-
rażem i budynkiem socjalnym o pow. 0,2848 
ha. Istnieje także możliwość najmu nierucho-
mości bądź poszczególnych budynków. Nie-
ruchomość posiada założoną księgę wieczy-
stą. Tel. 601 858 090

Sprzedam piękną działkę w Muni-
nie 70 arów. 30 arów budowlana reszta gratis. 
Cicha okolica. 89.000 zł. tel. 604 086 410

SPRZEDAM działkę budowlaną 
o pow. 18 arów, w Szówsku przy ulicy Lubel-
skiej. Działka płaska, bardzo dobra lokaliza-
cja, w pobliżu szkoła, kościół. Posiada aktual-
ne warunki zabudowy. Cena do uzgodnienia. 

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO 
przesyłamy na:   

reklama@ekspresjaroslawski.pl   
lub   smsem:  693 448 500

(dane do wiadomości redakcji) 

SPRZEDAM  DZIAŁKĘ

SPRZEDAM/KUPIĘ
DOM/MIESZKANIE

SPRZEDAM  AUTO

Tel. 500 686 195.

Sprzedam działkę budowlaną w Szów-
sku, ul. Sportowa. Dobra lokalizacja, w pobli-
żu szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia. War. 
zabudowy, nie jest uzbrojona. Tel. 783 706 600.

SPRZEDAM MIESZKANIE w Nienowi-
cach, 50 m2,  2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
nowe okna, co, piwnica 18 m2, komórka 
24 m2, działka 6 a. Cena 62 tys. zł do nego-
cjacji. Tel. 609 759 032. 

Sprzedam mieszkanie 72m2, osie-
dle Pułaskiego. 4 piętro. 792 606 679.

SPRZEDAM DOM, ul. Elektrowniana 34. 
Tel. 510 170 738.

SPRZEDAM DWA DOMY o powierzchni: 
120 m2 oraz 38 m2 na działce o pow. 6 arów 
przy ul. Chłopickiego 11, JAROSŁAW. Do-
bra lokalizacja. Blisko kościół, przedszkola, 
szkoły, plac zabaw, szpital, przystanek PKS 
i MZK. Tel. 737 981 800, 606 979 554.

sPRZEDAM Budynek handlowo 
– usługowy. Doskonały pod działal-
ność handlową, usługową, siedzibę firmy, 
przedszkole, przychodnię, aptekę itp. Bu-
dynek posadowiony jest na działce o po-
wierzchni 10 ar. Powierzchnia budynku 
100 m2, rok budowy 2014. Gotowy do na-
tychmiastowego rozpoczęcia działalności. 
Wierzbna przy drodze na Cieszacin Mały. 
728-336-515, 781-952-413.

Dom w Jarosławiu, pow. 146m2  
powierzchni mieszkalnej , wraz z budyn-
kiem gospodarczym, na działce 14 ar, 
wszystkie media, do zamieszkania. Tel. 
665313090

Szeregówka na sprzedaż 145 m2, 
Jarosław ul. Długosza tel. 694 876 789

Sprzedam DOM W BUDOWIE, 140 
m2  (plus przyległy garaż), stan surowy, za-
mknięty, ogrodzona działka 30 ar, woda-
+prąd, Koniaczów. Tel. 510 194 852. 

Sprzedam mieszkanie w Jarosła-
wiu, os. Pułaskiego, 2 pokoje, kuchnia, łazien-

ka, balkon, 48 m2, IV piętro, 160 tys. zł. plus garaż 
murowany 200 m od bloku (40 tys. zł). Tel. 608 
676 160.

   

Komfortowe mieszkanie po re-
moncie do wynajęcia od zaraz. W pełni wy-
posażone, 38 m2, w centrum Jarosławia, obok 
uczelni, Biedronki,  PKP i PKS. Cena 1200 zł 
plus media ok. 400 zł.                              Tel. 
662325647.

Do wynajęcia bezczynszowe 
mieszkanie w centrum Jarosławia przy 
ul. Grunwaldzkiej o pow. 56 m2, II piętro. 
Tel. 604 680 862.

Komfortowe mieszkanie po re-
moncie do wynajęcia od zaraz. W pełni 
wyposażone, 68 m2, w centrum Jarosławia, 
obok uczelni. Cena 1 200 zł plus media ok. 
100-300 zł. Tel. 662 325 647. 

Wynajmę dom o powierzchni 200 
m2 w Szówsku. Cena do uzgodnienia, więcej 
szczegółów pod numerem telefonu: 501 525 
836.

Wynajmę mieszkanie 60 m2 w blo-
kach, w Jarosławiu, tel. 511 432 794,  530 324 
217,  399 262 355.

MIESZKANIE  MAŁE, 2 pokoje, II p., os. 3 
Maja, odstępne 650 zł, tel. 693 693 790

GARAŻE do wynajęcia w Makowisku, 
200 zł. Tel. 604  474 115.

Do wynajęcia lokal handlowy 
położony w ścisłym centrum przy ul. Grun-
waldzkiej o pow. 220 m2 – niski czynsz, ni-
skie koszty utrzymania. Tel. 604 680 862.

do wynajęcia powierzchnie biu-
rowe w nowo wyremontowanym budynku 
przy ul. Podzamcze 41 w Jarosławiu. Odle-
głość do centrum miasta (Rynek)- 0,5 km. 
Cena: 35 zł/m2. tel. 576 200 248.

WYNAJMĘ LOKAL pod działaność 
gospodarczą, 27 m2, parter, ul. Jana 
Pawła II 32, Jarosław. tel. 698 810 427.

WYNAJMĘ POMIESZCZENIE HAN-
DLOWO-uSŁUGOWE 30 M2 CEN-
TRUM JAROSŁAWIA. TEL. 739 554 785

Wynajmę nieruchomość pod 
działalność  gospodarczą z garaża-
mi i budynkiem socjalnym o pow. 30 a w 
Jarosławiu, tel. 601 858 090.

Wynajmę lokale usługowo-han-
dlowe po 225 m2 każdy (parter i I piętro), 
miejsce parkingowe. Ul. Franciszkańska 9. Tel. 
501 061 705.

Do wynajęcia magazyny, biura. 
Widna Góra, ul. Roźwienicka 105, przy 
wjeździe na autostradę. Dawna Hurtowania 
ADAM. Tel. 608 850 860

Wynajmę lokal 36m2 w Jarosławiu pod 
usługi, handel, biuro, magazyn. Tel. 506 543 
887

Lokal do wynajęcia przy ul. Sobie-
skiego, 65 m2, media, magazyn. Cena 850 zł, 
tel. 602 104 628

Wynajmę lokal pod salon fryzjerski przy 
gabinecie kosmetycznym. Tel. 668 015 275

Sprzedam dwa lokale o pow. 34 m2 
i 65 m2 w centrum Jarosławia. Tel. 600 049 789

Peugeot 206 plus 1.1, 2010 r. Kolor 
czarny, przebieg 121 tys. km, 5-drzwiowy, 
zadbany, małe spalanie. Cena 11 tys. zł. tel. 
603 178 365. 

WYNAJEM DŁUGOTERMINOWY samo-
chodów nr 1 w Polsce. Brak wpłaty własnej, 
najniższe ceny. Sprawdź na 
https://floteocars.pl/

Sprzedam RenoULT Scenic 2,0 
DCI150 km, rok 2007,  7-osobowy 
tel. 502 620 886. cena do uzgodnie-
nia.

sprzedam zadbany samochód 
Ford C-Max. Ważne opłaty, przegląd 
techniczny do marca 2020 roku, ubezpie-

czenie do listopada 2019. Wyposażenie: 
klimatyzacja, podgrzewana przednia szyba, 
podgrzewane fotele przednie, elektryczne 
lusterka, czujniki parkowania, elektryczne 
przednie szyby, radio fabryczne.  Cena: 6 500 
zł. Tel. 7817747712

sprzedam Seat Leon II z końca 2006 
r. Bardzo bogate wyposażenie i z niezawod-
nym 105 konnym silnikiem 1.9 Tdi. Auto zo-
stało miesiąc temu sprowadzone z Niemiec, 
pierwszy właściciel w Polsce. Mały przebieg 
190 400 km. Auto zarejestrowane i ubezpie-
czone w Polsce, długie opłaty. Nie wymaga 
wkładu finansowego. Tel.: 884 833 485.
cena 17 900 zł do negocjacji.

Samochód zabytkowy zdecydo-
wanie kupię. Tel. 602 476 137.

auta bezwypadkowe, powypadko-
we, firmowe, powyżej 2000 roku kupię za 
gotówkę za gotówkę. Tel. 600 033 733.

SPRZEDAM TANIO DREWNOOPAŁO-
WE, materiał na zrąbki i faszynę. Tel. 693 
433 151. 

Piasek kopany, wywrotka 18m3 z do-
wozem za 550 zł, tel. 608 637 592.

Kafle do pieca oddam tel. 665 087 
681.

Sprzedam tanio okna plastikowe 
z rozbiórki rozmiar, wysokość 113,5 x 2,06 
plus drzwi balkonowe tel. 698 281 311.

Sprzedam 2 tony bobiku. Tel. 664 671.

Oddam za darmo w dobre ręce 
3-miesięczną, czarną suczkę. 
Tel: 512 433 844.

SPRZEDAM UŻYWANE OPONY leT-
nie GOOD YEAR produkcji słoweńskiej 
o rozm. 195/50/15. Bardzo dobry stan. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 784 613 269. 

SPRZEDAM WERSALKĘ, stan bardzo do-
bry, brązowo-beżowa. Cena 120 zł. tel. 698 
147 835.

Sprzedaż garaż murowany w Ma-
kowisku. Cena 13 tys. zł. Tel 796 870 180, 

WYNAJMĘ MIESZKANIE/DOM
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SPRZEDAM, KUPIĘ , ODDAM
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Wynajmę powierzchnie 
biurowe w wysokim 

standardzie 

– elastyczny okres najmu. 
Oferujemy także: biuro wirtualne 
wraz z obsługą korespondencji, 

sale konferencyjne z obsługą 
recepcyjną w trakcie spotkań. 

Lokalizacja: 
centrum Jarosławia. 
Szczegóły na stronie 

www.biuro-serwis.org.pl 
lub pod numerem telefonu 

608-336-006
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USŁUGI

PRACA

Przekażę drewno po wiatro-
łomach w Jarosławiu. Tel. 16 621 27 95. 
Proszę dzwonić w godz. od 7.00 do 9.00 i od 
20.00 do 22.00. 

Kupie Szable, Bagnety, Kordzik, 
Noże stare wojskowe Polskie 
i Zagraniczne przedwojenne z czasów wojny 
oraz zaraz powojenne wojskowe i nie tylko 
różne odznaczenia, odznaki, medale, mun-
dury, rogatywki, szable, kordziki, bagnety, 
noże, stare dokumenty, dyplomy, legityma-
cje, zdjęcia wszelkie wyposażenie wojskowe 
za ciekawe rzeczy dobrze zapłacę. Tel. 694 
972 047.

Kupie Odznaczenia, Odznaki, 
Medale stare Wojskowe Polskie 
i zagraniczne przedwojenne z czasów wojny 
oraz zaraz powojenne wojskowe i nie tylko 
różne odznaczenia, odznaki, medale, mun-
dury, rogatywki, szable, kordziki, bagnety-
,noże, stare dokumenty, dyplomy, legityma-
cje, zdjęcia wszelkie wyposażenie wojskowe 
za ciekawe rzeczy. Dobrze zapłacę. Telefon 
694 972 047.

GEOKARTA O WYSOKOŚCI 10 CM 
i wym. 4x3 metry do umacniania skarp., 
podjazdów, itp. Cena do uzgodnienia. Tel. 
605 782 995.

SPRZADAM KAJAK dwuosobowy plasti-
kowy. Tel. 663 955 505. 

sprzedam maszynę do pisania Her-
cules Electric LC plus kabel i pudełko.  W 100 

proc. sprawna. Stan idealny. Idealna dla kolek-
cjonerów. Cena 350 zł. Tel. 607 675 169.

Ręcznie robione kartki na róż-
ne okazje. Urodziny, imieniny, zapro-
szenia weselne, komunia, Walentynki i inne. 
Kartki wykonywane metodą quilingu. Tel. 
535 095 746.

USŁUGI STOLARSKIE, montaż drzwi 
i okien, układanie paneli podłóg, altany, 
tarasy, studni ogrodowe, huśtawki, donice. 
Tel. 609 759 032. 

REGULACJA I NAPRAWA okien 
i drzwi. Jeżeli okno ciężko się otwiera, 
ciężko obraca sie klamka, skrzydło ociera 
o ramę, okno jest nieszczelne to znak, że 
pora na regulację lub naprawę! Tel. 609 
759 032.

ZŁOTA RĄCZKA. Wszystko dla 
mieszkania, firmy, domu, ogrodu. Napra-
wy, przeróbki, remonty. Tel. 508 078 120.

PIELĘGNACJA I WYCINKA DRZEW, 
metoda alpinistyczna (na linach) w miej-
scach trudno dostępnych. Tel. 508 334 829. 

Usługi ogrodnicze, Jarosław 
i okolice, tel. 504 479 908.

wynajem szalunków stropo-
wych z dowozem. Tel. 535 533 245. 
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RAYAN w schro-
nisku zamieszkał 
w marcu 2019 r. 
Jest sympatycznym, 
łagodnym i przy-
jaznym psem. Gdy 

wchodzi się na wybieg Rayana on przybiega 
i przytula się. Zanim wyjdzie na spacer musi 
być porządnie wygłaskany. W czasie spaceru 
zainteresowany jest przede wszystkim czło-
wiekiem, kręci się wokół niego i przytula. 
Trudno wyobrazić sobie bardziej uległego 
i oddanego psa. Widać, że jest wspaniałym, 
wiernym i bardzo oddanym człowiekowi 
przyjacielem. Prosimy o dom dla tego pięk-
nego „pieszczocha”.

MAŚLAK – 
duży, piękny 
nieśmiały. Jego 
„rudość” zachwy-
ca. W schroni-
sku przebywa od 
kwietnia 2017 r. 
Ma ok. 7 lat. Jego 

bezdomność wciąż trwa… Nie znamy prze-
szłości Maślaka, ale obserwując jego zachowa-
nie widzimy, że wcześniejsze relacje z człowie-
kiem nie układały się dobrze. Gdy Maślak trafił 
do schroniska w kwietniu 2017 r. bardzo bał się 
ludzi. Wystarczyło zbliżyć się do jego boksu, 
aby ze strachem chował się do budy. Maślak 
powoli się zmienia, zaczyna ufać człowiekowi, 
lubi jego obecność, chodzi już na spacery. 

BILARD jest małym, 
sympatycznym i ła-
godnym psem. Ma ok. 
12 lat i jest niewidomy. 
Jest bardzo zagubio-
ny w nowej rzeczywi-
stości. Nie zna jesz-
cze terenu, nie widzi 
metalowych prętów, 
nie widzi ścian, nie 
zauważa siatki… Ta 

mała psia bieda sprawia, że człowiekowi chce 
się płakać. Nad nim, nad życiem, nad psim lo-
sem… Bilard ładnie chodzi na smyczy, trzyma 
się nogi człowieka i nie oddala się od niego na 
krok. Mamy nadzieję, że znajdzie się człowiek, 
który zaopiekuje się tym psim nieszczęściem.

Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt w Orzechowcach
37-712 Orzechowce 3
tel. 16 672 07 07  (najlepiej do g. 15.00)
e-mail:  schr.orzechowce@gazeta.pl

Mieszkańcy Jarosławia, którzy adop-
tują pieska, są zwolnieni z podatku 
od psa.

ZAADOPTUJ 
MNIE!

OGŁOSZENIA DROBNE NA:
www.ekspresjaroslawski.pl

ZAREKLAMUJ SWOJĄ FIRMĘ ZA DARMO
w bazie firm na:

www.ekspresjaroslawski.pl

USŁUGI REM-BUD. Szpachlowanie, 
malowanie, płyta K-G, układanie płytek, 
docieplenia. Ceny konkurencyjne. Tel. 695 
073 412.

Usługi tokarką cena do negocjacji 
tel: 604151640 

Usługi koparką. Więcej informacji 
pod nr telefonu 604151640

Korepetycje z matematy-
ki na poziomie szkoły podstawowej, 
średniej oraz przygotowanie do matu-
ry. Tel. 606 315 535.

Zatrudnię kierowcę zawodo-
wego C+E na umowę o pracę.
Trasy międzynarodowe głównie Niemcy - 
Anglia, 300 zł dniówka, Preferowany sys-
tem pracy 3:1. tel. 692 065 042

Starsze małżeństwo pomoże 
panu lub pani, którzy znaleźli 

się w trudnej sytuacji życiowej, 
zaraszając do swego domu dając 
mieszkanie i wyżywienie w ra-

mach dobrego uczynku. 
Tel. 692 388 246

RE
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A

PROTEZY ZĘBOWE 
- Ekspresowa naprawa protez

Czynne: pn-pt.:10-17
Jarosław, ul. Lubelska 2

tel.: 512 488 193
dental.lab@interia.eu

RE
K
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A

koszenie trawy kosą spalino-
wą. Wyjątkowo niskie ceny. 
tel. 535 095 746
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